

مناقشه ترازان امروز



شرکت پایانه‌های
نفتی ایران



منطقه سه عملیات
انتقال گاز



شرکت پتروشیمی
امیرکبیر



بانک سپه منطقه
خراسان رضوی



شرکت سهامی برق
منطقه‌ای تهران



شرکت آب و فاضلاب
جنوب غربی
استان تهران



شرکت آب و فاضلاب
جنوب شرقی
استان تهران



روزنامه

مناقشه مزایه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

چهارشنبه ۱۹ فروردین ۱۳۹۴ • ۱۸ جمادی‌الثانی ۱۴۲۳ • سال دهم • شماره ۱۵۵۵ • قیمت ۵۰۰۰ ریال • ۱۲ صفحه

باورودسرمایه‌گذاری خارجی

فرصت‌ها و تهدیدهای تفاهم‌لوزان برای پیمانکاران

وسازندگان داخلی

پشتیبانی فرمانده سپاه از تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای

بورس کالا به «رقابت» در تولید و صنعت مفهوم واقعی می‌بخشد

مدیر کل مقررات، مجوزها و مبارزه با پولشویی خیرداد

محدودیت سقف خرید کارت‌های برای مقابله با پولشویی

Wednesday • 8.Apr.2015 • Vol.10 • No.1555 • S000RIs • ISSN:2008-2886

یادداشت

پنبه ایرانی

مسعود طاهری

قهرمانی جوانان جهان در تیم ملی پر تفسال، کسب سوپر کاپ اسپانیا به عنوان سرمربی سابق رئال مادرید و دستیار بزرگ‌ترین مربی قرن یعنی سر الکس فرگوسن. همه این‌ها را که جمع کنید به یک نام می‌رسید: کارلوس کی‌روش.

سرمربی ۴ سال اخیر تیم ملی ایران این روزها اسبیر پنبه ایرانی بر خي‌ها شده است! حتی اگر عادل فردوسی‌پور چندین بارنامه با پرسش رای به ماندن کی‌روش بگذارد و در تمامی این‌ برنامه‌ها هم بیش از ۹۰ درصد مردم مایل به ماندن کی‌روش باشند، باز هم پنبه ایرانی بر خي‌ها کار خودش را می‌کند.

پنبه ایرانی دقیقاً در آخرین سفر تیم ملی به اتریش و در فرودگاه خودش را نشان داد و در حالی که بنابر قرارداد فدراسیون فوتبال با این مربی، پرداخت مالیات بر عهده فدراسیون فوتبال بود، کی‌روش به علت عدم پرداخت مالیات، ممنوع‌الخروج شد!

کی‌روش در ایران ماند و فهمید که ساز جدایی از تیم ملی هزینه دارد! بالاخره او با چندین ساعت تأخیر به جمع ملی‌پوشان پیوست. تیم ملی رفت و با انجام دو بازی با بزرگان جهان هم چون شیلی (تیم ۱۵ رنکینگ جهانی) و سوئد با کاپیتانی زلاتان ابراهیمویچ توانست به یک برد دو بر صفر مقابل شیلی و یک شکست ۳ بر یک برابر سوئد به ایران برگردد. اما باز هم پنبه ایرانی در فرودگاه خودنمایی کرد و کی‌روش این بار به دلیل نداشتن ویزای کار در ایران و در حالی که علاقه‌مندان به او و تیم ملی به استقبالش آمده بودند، چند ساعتی را هم‌ان فرودگاه امام(ره) بود، تا بفهمد که بر سر نخواستنش دعواست!

این فرهنگ شاید برای بسیاری از ما ایرانی‌ها آشنا باشد، اما برای او که از یک طرف علاقه مردم را می‌دید و از طرفی مسئول ناکامی‌های ایران از سوی مسؤولان خانواده می‌شد، بسیار عجیب بود تا جایی که دیگر عطای کار را به لقایش بخشید و به گفته کفاشیان با خواست خودش خواستار رفتن شد. آن هم از نوع کتبی!

از سمت دیگر بازیکنان تیم ملی به عنوان نزدیک‌ترین شخص به کارلوس کی‌روش اکثراً نظر جالبی در موردش دارند و آن که عرق ملی کی‌روش به عنوان یک پر تفسالی از خیلی از داخلی‌ها بیش‌تر است! نظری قابل تأمل که قطعاً یکی از مهم‌ترین دلایل کارنامه‌ای است که این مربی بزرگ دارد و به هیچ عنوان قصد ندارد آن را به خطر بیندازد.

خوشحالی مردم قطعاً خواست هر جامعه است و نظر بالای ۸۰ درصدی مردم در پربیننده‌ترین برنامه تاریخ ایران زمین می‌تواند معیاری درست برای تصمیم مسؤولان باشد.

امید داریم که بهترین تیم چند سال اخیر ایران دست خوش سونامی نشود و به قول عادل فردوسی‌پور تیم ملی که متعلق به وزیر و دبیر کل و... نیست و از اسمش هم مشخص است که ملی است، ملی بماند. این حرفی بود که کفاشیان در برنامه ۹۰ این هفته عنوان کرد و البته همه را خوشحال.

نقد و بررسی تبصره (۳) ماده (۳) قانون برگزاری مناقصات

مصادیق خرد کردن معاملات و بر دن به نصاب پایین‌تر چیست؟



علی قره‌داغلی



حمید سادات



علی اکبر جودکی

جیش‌العدل مسؤولیت حمله به مرزبانان ایرانی را بر عهده گرفت



از آن‌ها به هلاکت رسیدند و تعدادی نیز زخمی شدند. گویا پاکستان در مبارزه با این تروریست‌ها که مرز این کشور قرار دارند چالش‌های امنیتی برای منطقه و حتی پاکستان دارد که باید با رویکرد مثبت منطقه‌ای با آن مقابله کرد. در این حمله مرزبانان بومی که تعدادی از آن‌ها از اهل سنت بودند هدف قرار گرفتند که نشان دهنده ماهیت ضد دینی و ضد مردمی تروریست هاست.

استقبال رسمی روحانی از اردوغان در کاخ سعدآباد



این است که سقف حجم روابط اقتصادی خود را به ۳۰ میلیارد دلار افزایش دهند که در این زمینه نیازمند فعالیت گسترده و مشترک اقتصادی هستیم. هم‌چنین قرار است در این سفر کابینه مشترک بین دو کشور تشکیل شود تا روابط اقتصادی و غیره میان تهران و آنکارا نسبت به گذشته افزایش یابد.

بین الملل

سید حسن نصرالله

جنگ سوریه فرسایشی است

دبیر کل حزب... لبنان در گفت‌وگوی زنده با تلویزیون سوریه اعلام کرد، هدف اصلی جنگ علیه سوریه به سرنگونی دولت دمشق بود. به گزارش اسپنا، سید حسن نصرالله، دبیر کل حزب... لبنان در ابتدای این گفت‌وگو با شبکه خبری الاخباریه نزاع موجود در منطقه و زمینه‌ها و اهداف آن را کاملاً سیاسی و غیر مذهبی توصیف کرد. دبیر کل حزب... لبنان با اشاره به روابط نزدیک کشورهای عربی با رژیم شاهنشاهی ایران، تأکید کرد که بیش از پیروزی انقلاب اسلامی، هیچ یک از حکام عرب، شاه ایران و حکومت ایران را به خاطر شیعه بودن مورد انتقاد قرار نمی‌داد و بر عکس، رابطه خوبی هم با رژیم شاه داشتند اما پس از انقلاب در حالی که ایران از هم‌پیمانی با اسرائیل خارج شد و روابطش را با رژیم صهیونیستی قطع کرد، زبان به انتقاد از ایران گشودند. رهبر حزب... لبنان به مذاکرات هسته‌ای و نتایج آن نیز اشاره کرد و گفت، توافق چارچوب هسته‌ای ایران با قدرت‌های جهانی از احتمال بروز جنگ منطقه‌ای می‌کاهد. شکی نیست که توافق هسته‌ای ایران برای منطقه توافقی بزرگ و مهم خواهد بود. از سویی دیگر وی در پاسخ به این سؤال که برخی ایران را به اشغال سوریه متهم می‌کنند، گفت: اولین کسی که گفت سوریه از سوی ایران اشغال شده است، سعود الفیصل، وزیر امور خارجه عربستان است.

ادامه حملات هوایی ائتلاف عربی به یمن و کشته شدن ده‌ها غیر نظامی

در ادامه حملات متجوزانه ائتلاف عربی به یمن، استان‌های مختلف این کشور در ۲۴ ساعت گذشته بارها هدف جنگنده‌های عربستان و همپیمانانش قرار گرفت و ده‌ها تن از جمله ۹ عضو یک خانواده را به خاک و خون کشید. به گزارش ایلنا به نقل از شبکه خبری المیادین، در حملات جنگنده‌های ائتلاف عربی به استان صعده در شمال یمن، که خواستگاه اصلی حوثی‌ها محسوب می‌شود، ۹ عضو یک خانواده کشته شدند. هم‌چنین درگیری‌ها در شهر عدن میان نیروهای جدا شده از تش و نیروهای وابسته به عبدربه منصور هادی، رئیس جمهوری مستعفی این کشور هم‌چنان ادامه دارد. جنگنده‌های ائتلاف عربی نیز تجمعات انصار... را که به پیشروی‌هایی در شهر عدن دست یافته‌اند، مورد هدف قرار دادند. جنگنده‌های عربستان هم‌چنین بندر الصلیف در شهر الحدیده و مناطقی در غرب صنعا، آبین، لحج و عسبان در استان شبوه را هدف قرار دادند.

پیروزی کریم‌فرد انتخابات ریاست جمهوری ازبکستان

کمیسون مرکزی انتخابات ازبکستان اعلام کرد که «اسلام کریمف» توانست با پیروزی در انتخابات، بار دیگر به عنوان رئیس جمهوری این کشور انتخاب شود. به گزارش مهر، کمیسون مرکزی انتخابات ازبکستان اعلام کرد، اسلام کریمف، رئیس جمهوری کنونی ازبکستان توانست با کسب ۹۰۳۹ درصد آرا در این انتخابات در جایگاه خود ابقا شود. بر اساس اعلام کمیسون مرکزی انتخابات ازبکستان، ۳ کاندیدای دیگر انتخابات ریاست جمهوری این کشور در مجموع کمتر از ۱۰ درصد آرا را به خود اختصاص داده‌اند.

پاپ فرانسیس

کشتار مسیحیان را نادرده نگرید

رهبر کاتولیک‌های جهان یسا دیگر از جامعه بین‌الملل خواست تا درباره کشتار مسیحیان در بخش‌های مختلف جهان کاری انجام دهد و از آن روی بزرگ‌داند. به گزارش تسنیم به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک‌های جهان به شدت نسبت به سر نوشت مسیحیانی که توسط تروریست‌های داعش در بخش‌های مختلف خاورمیانه، آفریقا و آسیا هدف قرار می‌گیرند، ابراز تأسف کرده است. پاپ فرانسیس در جمع ژنرالان و گردشگران در میدان سنت پیترو افرادی که در میان افکار عمومی نسبت به کشتار مسیحیان در جهان حساسیت ایجاد می‌کنند، قدر دانی کرد. وی هیچ گونه اقدام خاصی را پیشنهاد نداد اما خواستار مشارکت ملموس و کمک واقعی در دفاع و حفاظت از برادران و خواهران مسیحی شد که تنها به خاطر مسیحی بودن مورد شکنجه، تبعید، قتل و سربردن قرار گرفته‌اند.

پشتیبانی فرمانده سپاه از تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای

وی در پایان با تأکید بر این که از دستگاه هوشمند و شجاع دیپلماسی کشور انتظار می‌رود در فرصت تعیین کننده پیش رو، حداکثر ظرفیت‌های قدرتمند خود و مجموعه نظام را برای عزت انقلاب اسلامی و کشور و نیز لغو همه‌زمان تحریم‌ها به کار گیرد، گفت: ملت بزرگ ایران براساس شعار نورانی «دولت و ملت، همدلی و هم‌زبانی» در یک صف واحد، پشتیبان جبهه دیپلماتیک هسته‌ای خود خواهند بود و اجازه نخواهند داد اقلانست گمراه کننده دشمن به ویژه آمریکا در موضوع مذاکرات اخیر از طریق ترجمه غیر واقعی بیانیه مشترک، اعتماد بین دولت و ملت را خدشه‌دار کند.

فرمانده کل سپاه خاطرنشان کرد: هرچند وی صداقتی و عدم پایبندی آمریکایی‌ها به تعهدات و عدم اعتماد به آن‌ها، مسیر سختی را برای آینده این جهاد دیپلماتیک ترسیم می‌کند، اما مطمئن هستیم همان‌گونه که رئیس محترم جمهور و وزیر محترم امور خارجه و اعضای برجسته این تیم به صراحت مطرح کردند خط قرمز ما علاوه بر پذیرفتن حق چرخه غنی‌سازی هسته‌ای از تحقیق و توسعه در این حوزه «هفو همه تحریم‌های مرتبط» به عنوان نقطه مرکزی مطالبات ملت ایران است.



سیاسی این عزیزان و ایستادگی روی خطوط قرمز تعیین شده، قدر دانی می‌کنند.

ایران به شایستگی دفاع کنند و ملت ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از تلاش‌های صادقانه و مجاهدت‌های

قشقای و از رای‌ه توضیحی درباره حادثه عربستان

اشد مجازات شرعی وقانونی افراد خاطی را می‌خواهیم

و رضایت نمایندگان نشان داد که این جلسه مفید بوده است. وی خاطر نشان کرد: اکنون این ۳ ماه، ۳ ماه حساسی است، ۳ ماه مج‌گیری نیست، ۳ ماه دستگیری است. ۳ ماه همدلی می‌باشد، اما در عین حال بسیار حساس است؛ زیرا بناسبت متنی نوشته شد که باید دقیق باشد و طبعاً حقوق و منافع ملی ما مطرح است.

وی افزود: فکر می‌کنم امروز که آیین تسمام نمایی چه از موافقین و چه از مخالفین در جهت مانور حفظ منافع ملی بود. لذا امیدواریم این فضای همدلی و هم‌زبانی ادامه یابد و همه دنبال دستگیری تیم زحمتکش کشورمان باشیم نه مج‌گیری.

وی در پایان اظهار کرد: در خصوص نقد و انتقاد حتماً وزارت خارجه اگر نقدی باشد استقبال می‌کند.

می‌خواهیم. وی تصریح کرد: هم به لحاظ اخلاقی و شرعی نیز خود دولت عربستان در این زمینه مدعی است که مأموری در حین انجام کار چنین کاری را انجام داده است. آن‌ها گفتند برای ما هم این موضوع حیثیتی است.

قشقای تأکید کرد: لذا ما خواستار اشد مجازات شرعی و قانونی این افراد خاطی هستیم و یادداشت اعتراضی هم دادیم. وی درباره این که چرا گفته می‌شود در اطلاع‌رسانی تأخیر صورت گرفت گفت: ما معذوریت داشتیم چرا که موضوع جنبه اخلاقی دارد و خود قربانی یا خانواده‌اش شاید نخواهند اطلاع‌رسانی کنند.

معاون پارلمانی وزیر امور خارجه هم‌چنین در ارزیابی خود از جلسه غیر علنی نیز اظهار کرد: حسن استقبال و به‌دقه از وزیر امور خارجه و رئیس سازمان انرژی اتمی بسیار خوب بود

جریان قراردادن رئیس پلیس امنیت فرودگاه در دستور کار قرار می‌گیرد، رئیس پلیس امنیت فرودگاه نیز تمام پلیس را می‌خواهد و آن‌ها را به صف می‌کند و به قربانی می‌گوید که چه کسانی بوده‌اند.

معاون پارلمانی وزیر امور خارجه هم‌چنین اظهار کرد: در همین رابطه پرونده مقدماتی با تلاش سرکنسولگری مسؤولین حج و زیارت و کاروان تشکیل می‌شود که نهایتاً به بازداشت این افراد می‌شود.

قشقای افزود: سرکنسول ما با این وجود اعتراض می‌کند و در این‌جا چون ایام تعطیلات بود به فاصله یک روز پس از این حادثه که من مطلع شدم، چگینی مدیر کنسولی ما کاردار عربستان را احضار می‌کند و اعتراض شدید جمهوری اسلامی ایران را ابلاغ می‌کند و این که می‌گوید ما اشد مجازات را

رامین شاهی
ramin.a.shahi@gmail.comاختلاف ۷ میلیون لیتری تولید و مصرف بنزین زنگنه
راه‌به‌مجلس کشاند

سؤال یکی از نمایندگان مجلس از وزیر نفت در مورد علت تولید نشدن بنزین مصرفی در داخل کشور اعلام و‌وصول شد. به گزارش تسنیم، سؤال ملی نادر قاضی‌پور نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی از بیزن نامدار زنگنه وزیر نفت در مورد علت عدم تولید بنزین مصرفی در داخل و عدم افزایش پالایشگاه‌های کشور اعلام و‌وصول شد. به گفته مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی در حال حاضر روزانه (در اوج تولید) ۶۳ میلیون لیتر بنزین از سوسی پالایشگاه‌های نفت کشور تولید می‌شود که بیش از ۲۰ میلیون لیتر آن بنزین بورو ۴ است. بر این اساس اختلاف حجم بنزین تولید داخل با متوسط مصرف روزانه بنزین -با‌حدود روزانه ۷۰ میلیون متر مکعب در روز- حدود ۷ میلیون لیتر است. برای تأمین بنزین مورد نیاز پیش از این از واحدهای پتروشیمی ریغرمیت دریافت می‌شد که با توقف دریافت آن، هم اکنون به‌طور متوسط روزانه حدود ۴.۵ میلیون لیتر بنزین هم به کشور وارد می‌شود.

در نخستین هفته کاری ۹۴مجلس

۱ نماینده مجلس خواستار سؤال
از وزیر نیرو وشدند

علملکرد وزیر نیرو در نخستین هفته کاری سال ۹۴ مجلس شورای اسلامی مورد سؤال ۱۱ نماینده مجلس شورای اسلامی قرار گرفت. به گزارش تسنیم، در جلسه علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی، سؤال از ۴ وزیر کابینه دولت اعلام و‌وصول شد که یکی از این وزرا، حمید چیت‌چیان وزیر نیرو است. علی محمد احمدی، نماینده مردم دهلران خواهان سؤال از وزیر نیرو در خصوص فقدان راهبرد مشخص در مدیریت پروژه‌های آب و نیرو شد. هم‌چنین سؤال منطقه‌ای ۱۰ نفر از نمایندگان مجلس از وزیر نیرو درباره علت مخالفت با اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی از سوی هیأت رییس‌اعلام و‌وصول شد. از این‌رو در جلسات آتی کمیسیون انرژی، وزیر نیرو به این کمیسیون فراخوانده می‌شود تا به سؤالات نمایندگان پاسخ دهد. در صورتی که پاسخ‌های چیت‌چیان از نظر سؤال کنندگان قانع کننده نباشد، سؤال از وزیر به صحن علنی مجلس کشیده خواهد‌شد.

موضوعات ر کود، بیکاری و نرخ سود بانکی در
کمیسیون اقتصادی مجلس مورد بررسی قرار گرفت

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: در جلسه این کمیسیون موضوعاتی هم‌چون ر کود، بیکاری و نرخ سود بانکی مورد بحث و بررسی قرار گرفت. به گزارش ایرنا، محمد حسن نژاد افزود: در جلسه کمیسیون اقتصادی مجلس گزارشی از عملکرد این کمیسیون در سال ۹۳ ارائه و نمایندگان نیز دغدغه‌های خود را مطرح کردند. وی ادامه داد: در این جلسه زمینه افزایش سرمایه بانک‌ها و نرخ سود بانکی مورد بررسی قرار گرفت. نماینده مردم مردم در جلفا در مجلس شورای اسلامی گفت: هم‌چنین دغدغه‌هایی در خصوص بحث ر کود، بیکاری و عملکرد شبکه بانکی مطرح شد که با توجه به این مباحث امید یی در خروج از ر کود نداریم. حسن نژاد اظهار داشت: بانک محور بودن اقتصاد، تا کار آمدی شبکه بانکی، تعیین تکلیف مؤسسات غیر مجاز بانکی، نرخ سود بانکی، دو نرخ بودن ارز و ضوابط بین صندوق توسعه ملی و بانک‌ها دیگر مباحثی بود که در جلسه کمیسیون اقتصادی، مورد بررسی قرار گرفت.

نشست ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی یکشنبه آینده
بر گزار می‌شود

عضو ناظر مجلس شورای اسلامی در ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی، از بر گزار ی نشست این ستاد به ریاست علی لاریجانی در یکشنبه هفته آینده خبر داد. به گزارش ایرنا از خانه ملت، عزت ا... یوسفیان ملا افزود: نخستین جلسه ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی در سال جدید با حضور اعضای ستاد و با ریاست رییس مجلس شورای اسلامی بر گزار خواهد شد. نماینده مردم آمل و لاریجان در مجلس شورای اسلامی، با یادآوری انتقادات وارد شده به عملکرد ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی از سوی رییس مجلس، افزود: این جلسه برای پیدا کردن راه حلی جهت مبارزه با مفاسد اقتصادی بر گزار خواهد شد. وی ادامه داد: در این جلسه ارزیابی کاملی از اقدامات انجام شده توسط این ستاد صورت خواهد گرفت. عضو ناظر مجلس در ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی، با تأکید بر این که باید تجدید نظری اساسی در مسیر مبارزه با مفاسد اقتصادی صورت بگیرد، یادآور شد: باید مصادیق فساد اقتصادی به‌طور کامل مشخص شده و راهکارهای کلان برای بر خورد بان پیدا شود.

با حضور اعضای تیم هسته‌ای انجام شد

بررسی بیانیه لوزان در نشست کار گروه هسته‌ای
مرکز پژوهش‌ها

نشست کار گروه هسته‌ای با موضوع بررسی روند مذاکرات هسته‌ای به ویژه بررسی بیانیه لوزان با حضور کارشناسان و صاحب‌نظران در مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی بر گزار شد. به گزارش ایسنا، نشست کار گروه هسته‌ای با موضوع بررسی روند مذاکرات هسته‌ای به ویژه بررسی بیانیه لوزان با حضور جواد جهانگیرزاده، قائم مقام مرکز پژوهش‌های مجلس، حمید بعیدی نژاد مدیر کل سیاسی و امنیت بین‌الملل وزارت امور خارجه و داوود محمدنیا، مشاور وزیر امور خارجه، مهدی دوگنری، عباسعلی منصوری آرائی و احمد سوهسانی از اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس و کارشناسان و صاحب‌نظران در مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی بر گزار شد. بنا بر این گزارش در این نشست بعیدی نژاد مدیر کل سیاسی و امنیت بین‌الملل وزارت امور خارجه و محمدنیا دو عضو تیم مذاکره کننده به تحلیل ابعاد مختلف مذاکرات هسته‌ای و بیانیه لوزان پرداختند و به سؤالات مطرح شده در این خصوص پاسخ دادند. شایان ذکر است، جواد جهانگیرزاده قائم مقام مرکز پژوهش‌های مجلس و جمعی از نمایندگان عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی نیز در این نشست نظرات خود در خصوص بیانیه لوزان را بیان کردند. گفتنی است در این نشست جلال دهقانی فیروز آبادی سرپرست معاونت پژوهش‌های سیاسی- حقوقی، مهدی دولفقاری مدیر گروه امنیتی دفاعی و احمدی معین دبیر کار گروه هسته‌ای و سایر کارشناسان دفتر سیاسی و حقوقی به طرح مباحث کارشناسی و سؤالات پرداختند. بر گزار ی این جلسات با هدف دستیابی به تصویری روشن تر از مذاکرات هسته‌ای و نیز ارائه تحلیل‌ها و گزارش‌های کار شناسی به نمایندگان در مجلس شورای اسلامی صورت می‌پذیرد.

گزارش رییس کل بانک مرکزی و رییس صندوق
توسعه ملی به کمیسیون اقتصادی

در جلسه دیروز کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی سیف و صفر حسینی، رؤسای بانک مرکزی و صندوق توسعه ملی گزارشی از نحوه عملکرد خود و نهادهای متبوعشان به‌سمق و نظر اعضای کمیسیون اقتصادی رساندند. به گزارش ایسنا، سید ناصر موسوی لاریجانی، نایب رییس کمیسیون اقتصادی با بیان این خبر اظهار کرد: در جلسه رییس صندوق توسعه ملی ایراز امیدواری کرد تا خرداد ماه سال جاری سار مطالبات بخش صنعت که قرار بوده است از سال گذشته به‌صورت تسهیلات و به‌طور غیر مستقیم از صندوق توسعه ملی دریافت کند تسویه و سپس به مطالبات جدید صنایع در سال جاری رسیدگی شود.

وی افزود: طبق گفته دفتر حسینی ۶۰۰ میلیارد تومان تسهیلات در چارچوب کمک به بخش صنعت و از محل منافع صندوق توسعه ملی در بانک‌ها در سال گذشته به صنایع اختصاص یافت که تا کنون ۴۸۰۰ میلیارد را پرداخت و مابقی تا خردادماه پرداخت می‌شود. موسوی لاریجانی تصریح کرد: در بخش دیگری از جلسه دیروز رییس کل بانک مرکزی به ارائه گزارشی از عملکرد این بانک و برنامه‌های آنی بر ای مدیریت بانک‌ها و مؤسسات خصوصی و دولتی مالی و اعتباری پرداخت.

۴ روز بعد از بازگشت هیأت مذاکره کننده ایرانی از مذاکرات هسته‌ای لوزان، محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه به همراه علی اکبر صالحی، رییس سازمان انرژی اتمی در جلسه غیر علنی مجلس حضور یافتند تا ابعاد مختلف تفاهم سیاسی لوزان را برای نمایندگان مجلس تبیین کنند.

به گزارش ایسنا، بهروز نعمتی، سخنگوی هیأت رییس‌ه مجلس در تشریح جلسه غیر علنی مجلس گفت: این جلسه در فضایی کاملاً آرام برگزار شد، هر چند برخی نمایندگان به دلیل نگرانی‌هایی که از سر دلسوزی دارند به صورت تک صدایی اظهارات منتقدانه‌ای داشتند اما در مجموع در این جلسه غیر علنی، تنش آن‌چنانی وجود نداشت.

وی با اشاره به سخنان وزیر امور خارجه مبنی بر این که در صورت نیاز، پروتکل الحاقی در مجلس به تصویب خواهد رسید، گفت: ظریف در جلسه غیر علنی مجلس، تأکید کرد که اگر نیاز شد که پروتکل الحاقی در مجلس به تصویب برسد حتماً رای مجلس را خواهیم گرفت اما فعلاً ظاهراً به این کار نیازی نیست. نعمتی با بیان این که باز دیدها از تأسیسات هسته‌ای کشور در قالب پروتکل الحاقی انجام خواهد شد نه فراتر از آن، افزود: دغدغه نمایندگان اجرای دقیق تفاهمات انجام شده در سوبیس از جمله ادامه انجام غنی‌سازی در خاک جمهوری اسلامی ایران، چرخش سانتریفیوژها، ادامه یافتن فعالیت آب سنگین اراک و توسعه یافتن بخش تحقیقات و توسعه در تأسیسات هسته‌ای کشور بود و وزیر امور خارجه و رییس سازمان انرژی اتمی به این دغدغه‌ها پاسخ گفتند.

سخنگوی هیأت رییس‌ه مجلس بر گزار ی این جلسه را به دلیل وجود برخی دغدغه‌ها از سوی نمایندگان عنوان کرد و گفت: به‌جدا... فضای کلی مجلس بی‌هیأت مذاکره کننده هم‌راستا است و تیم مذاکره کننده هسته‌ای نیز در مذاکرات سیاست‌های نظام را دنبال می‌کند. سید حسین نقوی حسینی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس هم با اشاره به جلسه مجلس با وزیر خارجه و رییس سازمان انرژی اتمی گفت که طبق گفته وزیر امور خارجه گزاره گزار است فکت‌شیت ایرانی در پاسخ به دروغ پردازی‌های آمریکا در مورد بیانیه لوزان صادر شد.

وی گفت که در این جلسه نگرانی‌ها و سؤالات نمایندگان نسبت به نقشه راه آینده مطرح شده و ظریف و صالحی به این سؤالات و ابهامات پاسخ داده‌اند. به گفته نقوی حسینی در این جلسه صالحی اطلاعاتی درباره مسأله فنی مذاکره ارائه کرده و توضیح داده که در روند مذاکرات در حوزه فنی چه دستاوردهایی به دست آمده است. از جمله از مهم‌ترین دستاوردهای به دست آمده در حوزه فنی در مذاکرات لوزان حفظ امکان تحقیق و توسعه کشور در موضوع هسته‌ای است که از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. به گفته سخنگوی کمیسیون سیاست خارجی و امنیت ملی مجلس، ظریف در توضیحات خود اعلام کرده که ما هنوز ساختار را نوشته‌ایم و بناست ۳ کشور ابتدا در این رابطه به توافق برسند. اما تا جایی که ممکن است از حقوق هسته‌ای دفاع می‌کنیم.

عابد فتاحی، نماینده مردم ارومیه هم با اشاره به این جلسه گفت که اکثریت نمایندگان مجلس از توضیحات محمد جواد ظریف و علی اکبر صالحی در جلسه غیر علنی مورد بیانیه سوبیس قانع شدند.

او البته اضافه کرد که چند نماینده‌ای هستند که هیچ وقت قانع نمی‌شوند و طبیعتاً آن‌ها نیز همچنان از پاسخ‌ها قانع نشدند. فتاحی گفت که لاریجانی از نمایندگان درخواست کرده جزئیات جلسه غیر علنی ظریف را منعکس نکنند چرا که این کار به ضرر امنیت ملی و منافع کشور است.

رییس مجلس شورای اسلامی هم پس از پایان جلسه غیر علنی مجلس، رفع نگرانی‌های نمایندگان از تشریح روند مذاکرات هسته‌ای و وضعیت فنی مذاکرات را دلیل بر گزار ی این جلسه غیر علنی کرد.

علی لاریجانی گفت که در این جلسه دو ساعته راجع به روند مذاکرات، وضعیت فنی ایران و این که چگونه می‌توان مسایل کشور در زمینه مسایل هسته‌ای در دالان هسته‌ای مورد مذاکره قرار بگیرد، مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

جزئیات مذاکرات هسته‌ای در جلسه غیر علنی مجلس تشریح شد

هم‌راستایی اهل بهارستان با مسافران لوزان



لاریجانی ابراز امیدواری کرد که این گفت‌وگوها برای رفع نگرانی‌ها مورد توجه قرار گیرد.

هم‌چنین محمد حسین فرهنگی، عضو هیأت رییس‌ه مجلس در حاشیه جلسه علنی دیروز سه‌شنبه و در جمع خبرنگاران به ارائه توضیحاتی در خصوص جزئیات جلسه غیر علنی دیروز مجلس با حضور ظریف و صالحی

یافت. به صورت کلی صالحی و ظریف به‌طور مفصل مسایل مربوط به موضوع هسته‌ای، واقعیات موجود و چشم‌انداز ۳ ماهه آینده را برای نمایندگان ترسیم کردند.

این عضو هیأت رییس‌ه مجلس ادامه داد: در این جلسه هیچ کدام از نمایندگان صحبتی نکردند به همین دلیل قرار شد این موضوع در جلسه‌ی دیگری مجدداً مورد بحث قرار گیرد. جلسه‌ی دیروز زمان آن مشخص نیست، شاید در جلسه بدون حضور ظریف و صالحی باشد و تنها به استماع نظرات نمایندگان اختصاص یابد ولی هنوز جزئیات بر گزار ی این جلسه مشخص نشده است.

فرهنگی گفت که در این جلسه ظریف به سؤالات مکتوب نمایندگان و سؤالاتی که در جلسه روز گذشته کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس مطرح شده بود پاسخ داد.

وی ادامه داد: ظریف در این جلسه بر واقعیات گذشته و حال در موضوع هسته‌ای اشپارانی داشت و توضیحات مفصلی را ارائه کرد. نظر بر این است که در مجموع جلسه نسبتاً مثبتی بود و صالحی و ظریف نیز به این موضوع اذعان داشتند که ابهاماتی در بیانیه وجود دارند که قابل حل و رفع است.

به گفته ی وی، در این جلسه بر این موضوع تأکید شد که باید تحریم‌های مربوط به موضوع هسته‌ای یعنی تحریم‌های اتحادیه اروپا و آمریکا ۶ قطعنامه شورای امنیت برداشته شود و این موضوع مورد توافق همه بود.

فرهنگی در پایان در پاسخ به پرسشی مبنی بر این که آیا در صورت عدم پایبندی طرف مقابل به تعهدات امکان برگشت وضعیت فنی ایران وجود دارد گفت: اگر طرف غربی به تعهداتش عمل نکند طبیعتاً آثار خود را در جامعه جهانی به جای خواهد گذاشت ولی ما نیز این تخلف زبانی نمی‌بینیم ممکن است با تأخیر به روال قبلی برگردیم اما در مقابل بخش‌هایی نیز به سرعت قابل برگشت است.

قشقای پس از جلسه با نمایندگان
جلسه «مفید» و «پربار» بود

معاون ظریف در امور کنسولی، پارلمانی و ایرانیان خارج از کشور هم بعد از این جلسه، از استقبال گرم نمایندگان مجلس از توضیحات وزیر خارجه و رییس سازمان انرژی اتمی در جلسه غیر علنی روز سه‌شنبه درباره مذاکرات هسته‌ای لوزان و نتایج آن خبر داد.

حسن قشقای با اشاره به جلسه غیر علنی صبح دیروز مجلس با وزیر خارجه و رییس سازمان انرژی اتمی درباره مذاکرات لوزان و تفاهم میان ایران و ۵+۱ گفت: استنباط ما این است که با بدرقه گرمی که در پایان جلسه ا وزیر خارجه کشورمان و آقای صالحی صورت گرفت، جلسه «مفید» و «مثبت» بود.

معاون کنسولی و امور ایرانیان وزارت خارجه در ادامه جلسه غیر علنی مجلس را احترام‌آمیز، دوستانه و پربار دانست و گفت: لاریجانی رییس مجلس در این جلسه سؤالاتی دقیق از سوی کلیت مجلس مطرح کردند که آقایان ظریف و صالحی به خوبی به آن‌ها پاسخ دادند که بسیار این پاسخ‌ها مفید بود.

قشقای با بیان این که ارزیابی دقیق و جزئی از جلسه غیر علنی روز سه‌شنبه مجلس با ظریف و صالحی از سوی سخنگوی هیأت رییس‌ه مجلس ارائه خواهد شد درباره رفع اختلاف نظرهایی که میان برخی نمایندگان و وزیر خارجه در جلسه این هفته کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس صورت گرفت افزود: به‌نظرم درباره مسایلی که در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی صورت گرفت برگ‌نگمایی شده است. در آن جلسه دوساعته طبیعی است با بحث‌هایی که صورت گرفت دقایقی بگو مگوهای لفظی صورت گیرد. وزارت خارجه هیچ وقت از بیان انتقاد مکرر نمی‌شود و آن را حق مجلس می‌داند.

گفتنی است همزمان با حضور ظریف و صالحی در مجلس جمعی از دانشجویان دانشگاه‌های تهران نیز در اعتراضی به بیانیه هسته‌ای سوبیس مقابل مجلس شورای اسلامی تجمع کردند.

این دانشجویان که از تشکل‌های انجمن اسلامی، بسیج، جامعه اسلامی و انجمن اسلامی دانشجویان مستقل بودند با در دست داشتن پلاکاردهایی انتقاداتشان را به مفاد بیانیه لوزان اعلام کردند.

فرهنگی در جمع خبرنگاران

جلسه مجلس با ظریف و صالحی مثبت بود

تأکید شد که باید تحریم‌های مربوط به موضوع هسته‌ای یعنی تحریم‌های اتحادیه اروپا و آمریکا و ۶ قطعنامه شورای امنیت برداشته شود و این موضوع مورد توافق همه بود. فرهنگی در پایان در پاسخ به پرسشی مبنی بر این که آیا در صورت عدم پایبندی طرف مقابل به تعهدات امکان برگشت وضعیت فنی ایران وجود دارد گفت: اگر طرف غربی به تعهداتش عمل نکند طبیعتاً آثار خود را در جامعه جهانی به جای خواهد گذاشت ولی ما از این تخلف زبانی نمی‌بینیم ممکن است با تأخیر به روال قبلی برگردیم اما در مقابل بخش‌هایی نیز به سرعت قابل برگشت است.

اختصاص یافت. به صورت کلی صالحی و ظریف به‌طور مفصل مسایل مربوط به موضوع هسته‌ای، واقعیات موجود و چشم‌انداز ۳ ماهه آینده را برای نمایندگان ترسیم کردند.

این عضو هیأت رییس‌ه مجلس ادامه داد: در این جلسه هیچ کدام از نمایندگان صحبتی نکردند به همین دلیل قرار شد این موضوع در جلسه‌ی دیگری مجدداً مورد بحث قرار گیرد. جلسه‌ی دیروز زمان آن مشخص نیست، شاید در جلسه بدون حضور ظریف و صالحی باشد و تنها به استماع نظرات نمایندگان اختصاص یابد ولی هنوز جزئیات بر گزار ی این جلسه

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس

نقدینگی در حال حاضر بیش
از ۷۰۰ میلیارد تومان است

یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، نقدینگی در حال حاضر کشور را بیش از ۷۰۰ میلیارد تومان اعلام کرد. به گزارش ایسنا، هادی قوامی در نطق میان دستور خود در جلسه علنی روز گذشته مجلس ضمن تبریک روز زن و روز کارگر و هفته معلم، گفت: علی‌رغم رشد ۴ درصدی تولید ناخالص داخلی در ۶ ماه اول سال ۹۳ به دوره مشابه سال قبل، سطح تولید اقتصادی اقتصاد کشور کامکان از سطح تولید در سال ۹۰ کم‌تر است. وی ادامه داد: لازم به ذکر است بخش عمده رشد مشاهده شده مربوط به استفاده از ظرفیت‌های خالی اقتصاد و در نتیجه هدایت منابع به سمت تأمین مالی سرمایه در گردش واحدهای تولیدی، کاهش نرخ تورم، ثبات نسبی بازار ارز و به‌طور کلی ثبات فضای اقتصاد کلان بوده که از دولت در سال ۹۳ تقدیر ویژه داریم. این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس خاطرنشان کرد: نرخ بیکاری در ۳ ماهه سوم سال ۹۳، ۵/۱۰ درصد در ۲۰ درصد است. قوامی یادآور شد: رشد نقدینگی نیز در پایان دی ماه ۹۳ حدود ۲۳ درصد است و از عوامل مؤثر در رشد پایه پولی بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی است که تنها عامل فرآینده رشد پایه پولی در ۱۰ ماهه ۹۳ بوده است یعنی حدود ۲۳ درصد بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی رشد کرده که حدود ۵۰ درصد آن مربوط به اضافه برداشت بانک‌هاست و ضریب افزایش نقدینگی را به عدد ۶ رسانده است. وی با بیان این که نقدینگی در حال حاضر بیش از ۷۰۰ میلیارد تومان است، تصریح کرد: این نشان می‌دهد که مایه‌ی تلاش کنیم نقدینگی کانالیزه شود و در سال ۹۴ به سمت تولید برویم. نماینده مردم اسفراین در مجلس هم‌چنین گفت: اگر نرخ بیکاری کاهش پیدا کند و شرایط را برای حضور کارآفرینان فراهم کنیم قطعاً از کام بزرگی که دولت به‌خصوص تیم هسته‌ای در مذاکرات برداشته که انشا... در تیرماه به نتایج مثبتی برسد. استفاده خوبی خواهیم کرد. قوامی در پایان به برخی اقدامات صورت گرفته در حوزه انتخابیه خود اشاره کرد.

لایحه اصلاح قانون شورای
حل اختلاف در کمیسیون
حقوقی نهایی شد

یک عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس از نهایی شدن لایحه اصلاح قانون شورای حل اختلاف در کمیسیون متبوعش خبر داد. به گزارش ایسنا، حمیدرضا طباطبایی با اشاره به جلسه کمیسیون حقوقی و با اعلام این خبر گفت: بحث‌ها و بررسی‌های نهایی در خصوص این لایحه انجام گرفت و در کمیسیون به تصویب نهایی رسید. وی ادامه داد: این لایحه برای بررسی به صحن علنی مجلس می‌رود.

طباطبایی در نطق میان دستور

من از رأی اعتماد خود به وزیر
راه منصرف شدم

نماینده مردم نایین در مجلس شورای اسلامی گفت: من از رأی اعتمادی که به وزیر راه دادم منصرف شدم و تا نمایندگان می‌خواهم مطالعه گزارش سازمان بررسی در مورد سقوط هواپیمای آنتونوف ۱۴۰ نسبت به استیضاح وزیر راه اقدام کنند. به گزارش فارس، سیدحمیدرضا طباطبایی نایینی در نطق میان دستور خود در جلسه علنی دیروز مجلس (۱۸ فروردین ۹۴) با اشاره به سقوط هواپیمای آنتونوف ۱۴۰ در ۱۹ مرداد ۹۲ به محض پرواز از فرودگاه مهرآباد گفت: در این رابطه سؤالی را از وزیر راه داشتم که سؤال برای بررسی به صحن علنی ارسال شد اما به علت تعدد سؤالات در نوبت صحن علنی این سؤال در این دوره مجلس مطرح نشده و من تأکیر شد که در نطق سالیانه جهت ادای دین به مردم در این مورد با نمایندگان صحبت کنم. وی افزود: از سال ۸۳ دو فروند آنتونوف ۱۴۰ فروند شده در ایران برای حمل و نقل مسافر به کار گرفته شد و بعد از ۲۰ ماه اولین سانحه را در فرودگاه عراق داشت و مجموعاً دو فروند هواپیمای آنتونوف ۱۴۰ فروند شده در اوکراین و دو فروند هواپیمای مونتاژ شده در همین نوع در ایران هر ۴ فروند دچار سانحه شده و منجر به گشته شدن همه سرنشینان آن شده است. نماینده مردم نایین در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: از وزیر سؤال کنید ۱۱ فروند از این هواپیمای ساخته شده، ۱۰ فروند آن کجاست؟ فقط یک فروند آن در فرودگاه اصفهان لانه گرفته است. آیا با وجود سوانح متعدد برای این نوع هواپیمای (آنتونوف ۱۴۰) و هم‌چنین گزارش‌های متعدد مهندسی استاندارد پرواز مبنی بر وجود خوردگی در موتور هواپیمای هم‌چنین عدم کارایی موتور در مناطق گرم و مرطوب باز هم اجازه تمدید مجوز این هواپیمای را سازمان هواپیمایی کشوری داشته است؟ طباطبایی خاطرنشان کرد: سازمان هواپیمایی کشوری به شرکت بهربردار هواپیمای گفته است که پرواز آنتونوف ۱۴۰ حداکثر تا دمای مثبت ۳۵ درجه مجاز است در حالی که در روز سقوط دمای هوای فرودگاه تهران ۳۷ درجه بوده و هواپیمای ۲۵ کیلوگرم بیش از حد مجاز دارای وزن بوده است. وی افزود: طبق تحقیقات به عمل آمده رییس سازمان هواپیمایی کشوری علی‌رغم اطلاع از مشکلات متعدد این هواپیمای و سوانح قبلی به علت ضعف در مدیریت تسلیم فشارهای وارده برای تمدید مجوز پرواز شده و باعث بروز فاجعه‌ای بزرگ و ناخوشودنی شده است و حتی در موارد مشابه این آقا (رییس سازمان هواپیمایی کشوری) به هواپیمای‌های با عمر بالای ۲۵ سال و بیش از ۶۰ هزار ساعت پرواز مجوز پرواز داده است.

برای ۶۰ درصد تقاضای مسکن برنامه‌ریزی شده‌است

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به برنامه‌های این‌وزار تاختانه در بخش مسکن گفت: طبق هماهنگی‌های انجام‌شده باوزارت تعاون در اواخر سال گذشته، ساخت ۱۲۵ هزار واحد مسکونی برای اقبال‌کم در آمد در دستور کار قرار گرفت که با عملی شدن آن برای ۶۰درصد تقاضای بازار مسکن برنامه‌ریزی شده‌است.

به گزارش مناصفه‌مزاید از پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، عباس آخوندی افزود: جزئیات طرح ساخت ۱۲۵ هزار واحد مسکونی برای اقبال کم درآمده تا پایان فروردین ماه سال جاری اعلام می‌شود.

به گفته وی، در حوزه مسکن مهر دو کار انجام دادیم، یکی اتمام واحدهای موجود که پیشرفت بسیار خوبی در سال گذشته در این زمینه داشتیم به‌طوری که سال گذشته حدود ۳۵۰ هزار واحد مسکونی مهر فروش اقساطی شد و امسال هم در حال برنامه‌ریزی هستیم تا چیزی حدود ۴۵۰ هزار واحد مسکونی را بتوانیم به صورت اقساطی عرضه کنیم.

وی افزود: با این اقدام نزدیک به یک میلیون و ۹۰۰ هزار تا ۲ میلیون واحد مسکونی از این مجموعه مسکن مهر به اتمام می‌رسد و حدود ۲۰۰ هزار واحد باقی مانده نیز باید در سال ۹۵ به پایان برسد.

آخوندی اظهار داشت: نکته بعدی در مورد مسکن مهر، خدمات زیربنایی شامل آب، برق، فاضلاب و سیستم گاز است که در بسیاری از مناطق حل شده و بعد از آن مجموعه مدارس، بیمارستان‌ها، مساجد و بازار است که ما در سال گذشته بیش از ۲۵۰ واحد مدرسه را شروع کردیم. وزیر راه و شهرسازی یادآور شد: یکی از انتقادهای ما به مسکن مهر این بود که این مسکن برای طبقات پایین در نظر گرفته شده بود ولی در عمل چون افراد پول پرداخت می‌کردند، نمی‌توانست مسأله آن‌ها را حل کند و بیش‌تر برای طبقات متوسط مناسب بود. وی در خصوص طرح مسکن اجتماعی تصریح کرد: نمی‌شود یک مدل مسکن را برای همه طبقات در آمدی گذاشت، وقتی که ما مسکن اجتماعی را می‌گوییم، منظور ما طبقات در آمدی بسیار پایین هستند.

آخوندی خاطرنشان کرد: پیش‌بینی ما این است که تا سال ۱۰۰ هزار تا ۱۲۵ هزار واحد مسکونی برای این گروه‌ها توسط کمیته‌امداد امام، بنیاد مسکن و سازمان تأمین اجتماعی ساخته شود.

وی در خصوص وضعیت انضباط شهری نیز گفت: در حال حاضر اکثر کلان‌شهرهای ایران هوای سالم ندارند و در این زمینه امسال نیز بحث خط انضباط شهری را ادامه خواهیم داد و تلاش می‌کنیم شهرها را از این وضع افسار گسیخته خارج کنیم تا سودگران نیز از بازار مسکن خارج شوند. به گفته وزیر راه و شهرسازی، ساخت حدود ۵۰۰ هزار واحد مسکونی را در سال برنامه‌ریزی کرده‌ایم که ۳۰۰ هزار واحد مسکونی شهری آن در بافت فرسوده عملیاتی خواهد شد و ۲۰۰ هزار واحد مسکونی نیز در روستاها ساخته می‌شوند. وی افزود: با این حال با استفاده از ابزارهای نظارتی در سال گذشته میزان تورم بخش مسکن کمتر از میانگین تورم ملی بود و اگر بتوانیم بازار سوداگری را کنترل کنیم ساخت این واحدها منجر به رشد تولید خواهد شد.

آخوندی اظهار داشت: با افزایش سقف تسهیلات بافت‌های فرسوده به ۵۰ میلیون تومان سالی ۳۰۰ هزار واحد در بافت فرسوده نوسازی می‌شوند و مجموع تا ۶ سال آینده یک میلیون و ۸۰۰ هزار واحد در بافت‌های فرسوده شهری بهسازی و یا نوسازی خواهند شد.

وی با بیان این که بخش عمده تخلفات در حوزه پیش فروش مسکن بوده چرا که افراد خانه‌ها را پیش فروش می‌کردند ولی برخی سازنده‌ها به تعهدات خود عمل نمی‌کردند و خریدار خسارت می‌دید، گفت: الگویی که ما پیش‌بینی کردیم که در اکثر کشورهای دنیا هم انجام می‌شود، یک حساب امنی در نزد بانک است که با گشایش آن، پول پیش خرید در این حساب قرار می‌گیرد و بانک باید بر ساخت و ساز به عنوان امین خریدار نظارت کند و براساس پیشرفت کار پرداخت‌ها را به تدریج انجام دهد.

وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: این سازوکار اصلی که ما را به کردیم تاکنون مدل آن در ایران وجود نداشت و فکر می‌کنم با ابداع این روش در اواخر فروردین ماه سال جاری به باز شدن حساب‌های امنی، بحث پیش فروش مسکن نیز حل شود.

وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر این که در سال ۹۴ اولین فاز توسعه بندر چابهار مورد بهره‌برداری قرار خواهد گرفت از مذاکرات مفصل با منابع دست اول تأمین هواپیما در جهان خبر داد.

به گزارش مهر، عباس آخوندی اظهار داشت: افزایش قدرت رقابت بین‌المللی ایران در حوزه هوا و دریا، توسعه ارتباط ایران با همسایه‌ها و یکپارچه کردن شبکه حمل و نقل ریلی ایران با همسایگان و فعال شدن بازار مسکن ۳ راهبرد اصلی وزارت راه و شهرسازی در سال ۱۳۹۴ است که مورد پیگیری قرار می‌گیرد.

وی افزود: هم‌زمان با مذاکرات ۱ + ۵ مذاکرات مفصلی با شرکت‌های تأمین‌کننده هواپیما در مورد خرید هواپیماهای فرودگاه‌های مسکونی مهر فروش اقساطی شد و امسال هم در حال برنامه‌ریزی هستیم تا چیزی حدود ۴۵۰ هزار واحد مسکونی را بتوانیم به صورت اقساطی عرضه کنیم.

وی افزود: با این اقدام نزدیک به یک میلیون و ۹۰۰ هزار تا ۲ میلیون واحد مسکونی از این مجموعه مسکن مهر به اتمام می‌رسد و حدود ۲۰۰ هزار واحد باقی مانده نیز باید در سال ۹۵ به پایان برسد.

آخوندی اظهار داشت: نکته بعدی در مورد مسکن مهر، خدمات زیربنایی شامل آب، برق، فاضلاب و سیستم گاز است که در بسیاری از مناطق حل شده و بعد از آن مجموعه مدارس، بیمارستان‌ها، مساجد و بازار است که ما در سال گذشته بیش از ۲۵۰ واحد مدرسه را شروع کردیم.

وزیر راه و شهرسازی یادآور شد: یکی از انتقادهای ما به مسکن مهر این بود که این مسکن برای طبقات پایین در نظر گرفته شده بود ولی در عمل چون افراد پول پرداخت می‌کردند، نمی‌توانست مسأله آن‌ها را حل کند و بیش‌تر برای طبقات متوسط مناسب بود.

آخوندی خاطرنشان کرد: پیش‌بینی ما این است که تا سال ۱۰۰ هزار تا ۱۲۵ هزار واحد مسکونی برای این گروه‌ها توسط کمیته‌امداد امام، بنیاد مسکن و سازمان تأمین اجتماعی ساخته شود.

وی در خصوص وضعیت انضباط شهری نیز گفت: در حال حاضر اکثر کلان‌شهرهای ایران هوای سالم ندارند و در این زمینه امسال نیز بحث خط انضباط شهری را ادامه خواهیم داد و تلاش می‌کنیم شهرها را از این وضع افسار گسیخته خارج کنیم تا سودگران نیز از بازار مسکن خارج شوند.

به گفته وزیر راه و شهرسازی، ساخت حدود ۵۰۰ هزار واحد مسکونی را در سال برنامه‌ریزی کرده‌ایم که ۳۰۰ هزار واحد مسکونی شهری آن در بافت فرسوده عملیاتی خواهد شد و ۲۰۰ هزار واحد مسکونی نیز در روستاها ساخته می‌شوند. وی افزود: با این حال با استفاده از ابزارهای نظارتی در سال گذشته میزان تورم بخش مسکن کمتر از میانگین تورم ملی بود و اگر بتوانیم بازار سوداگری را کنترل کنیم ساخت این واحدها منجر به رشد تولید خواهد شد.

آخوندی اظهار داشت: با افزایش سقف تسهیلات بافت‌های فرسوده به ۵۰ میلیون تومان سالی ۳۰۰ هزار واحد در بافت فرسوده نوسازی می‌شوند و مجموع تا ۶ سال آینده یک میلیون و ۸۰۰ هزار واحد در بافت‌های فرسوده شهری بهسازی و یا نوسازی خواهند شد.

وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: این سازوکار اصلی که ما را به کردیم تاکنون مدل آن در ایران وجود نداشت و فکر می‌کنم با ابداع این روش در اواخر فروردین ماه سال جاری به باز شدن حساب‌های امنی، بحث پیش فروش مسکن نیز حل شود.

مذاکره‌ایران با شرکت‌های سازنده‌هواپیما



استان‌های خوزستان، اصفهان مورد بازنگری قرار گیرد زیرا که ترمینال‌های فرودگاه‌های کشور وضع خوبی ندارند و باید با بازسازی در وضع شایسته‌ای قرار گیرد.

وزیر راه و شهرسازی در ادامه تشریه سیاست‌ها و برنامه‌های این‌وزارتخانه در سال ۱۳۹۴ به اشاره به اهمیت بخش بنادر و ریانوردی بیان داشت: در بخش دریا به دلیل شرایط و تنگناهایی که بود، کشورهایی که در شرایط عادی توان رقابت با ایران را نداشتند، فعال شدند و اکنون بخش عمده‌ای از بنادر در جنوب خلیج فارس فعال شده است.

وی تصریح کرد: تلاش می‌کنیم بندر چابهار فاز توسعه بندر چابهار مورد بهره‌برداری قرار گیرد و ظرفیت آن از دو و نیم میلیون تن به ۸ و نیم میلیون تن افزایش پیدا می‌کند. آخوندی اعلام کرد: فاز دوم توسعه بندر شهید رجایی تجهیز خواهد شد و با فعال شدن فاز سوم این بندر ظرفیت آن به شدت افزایش پیدا می‌کند و قدرت رقابتی برای این بخش به وجود می‌آید و با رفع تحریم‌ها خطوط بین‌المللی در پیاپی بیش‌تری در ایران به‌طور مستقیم فعالیت خواهند کرد.

وزیر راه و شهرسازی افزود: در حوزه جاده هم پیگیری نوسازی ناوگان هستیم و هم کریدورهای توسعه ایران را فعال خواهیم کرد. وی با اشاره به کریدورهای توسعه در کشور گفت: یک کریدور در جنوب از بندر امام تا گوادر در دست پیگیری داریم تا در واقع بتوانیم کل ساحل مکران و خلیج فارس دسترسی و کریدور بسیار خوب داشته باشیم. آخوندی گفت: در کریدور شمال -



سناریوی تعلیق قرارداد و جریمه روی میز رفت

پاکستان گاز ایران را دور زد؛ اسلام آباد مشتری گاز قطر شد



هم‌زمان با امضای این قرارداد جدید خرید گاز از قطر، پاکستان برای افزایش واردات گاز طبیعی از قطر ساخت یک خط لوله از بندر گوادر تا نواب شاه را با یک شرکت چینی امضا کرده است که با

تکمیل این خط لوله امکان افزایش واردات گاز از قطر فراهم خواهد شد. به عبارت دیگر، در حالی پاکستان‌ها به پنهان تحریم از احداث خطوط لوله واردات گاز از ایران طفره می‌روند که منابع مالی قابل توجهی را صرف تجهیز پایانه واردات آن، آن‌جی و ساخت خطوط لوله توزیع و انتقال گاز وارداتی از قطر کرده‌اند.

براساس گزارش‌های منتشر شده توسط رسانه‌های پاکستانی، دولت اسلام‌آباد به دنبال واردات روزانه ۲۰۰ میلیون فوت مکعب گاز به صورت ال. آن. جی از قطر است و در نظر دارد حجم واردات روز به ۴۰۰ میلیون فوت مکعب در روز افزایش دهد.

در همین حال، شاهد خاقان عباسی وزیر نفت و منابع طبیعی پاکستان در توجیه واردات گاز طبیعی از قطر به جسای ایران، می‌گوید: با انجام واردات گاز مایع از قطر و استفاده از آن برای سوخت نیروگاه‌های حرارتی، هزینه تولید برق در پاکستان به میزان ۴۰ درصد کاهش خواهد یافت.

جنوب هم از بندر امام خمینی (ره) تا بازار گان در غرب ایران در دستور کار است.

جزییات مسکن اجتماعی تا پایان فروردین ماه اعلام می‌شود

وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: در حوزه مسکن، بحث عمده، انضباط شهری است که شهرها قابل سکونت شود در حال حاضر اکثر کلان شهرهای ایران هوای سالم ندارد و گرفتاری بسیار زیادی دارد که در این زمینه امسال نیز بحث خط انضباط شهری را ادامه خواهیم داد و تلاش می‌کنیم شهرها را قابل سکونت کنیم و از این وضع افسار گسیخته خارج شویم و سودگران را از بازار مسکن خارج کنیم. آخوندی توضیح داد: بازار مسکن به یک بازار اقتصادی که عرضه و تقاضای واقعی تعیین کننده باشد، تبدیل می‌شود. وی ابراز داشت: ساخت حدود ۵۰۰ هزار واحد مسکونی را در سال برنامه‌ریزی کرده‌ایم که ۳۰۰ هزار واحد مسکونی شهری آن در بافت فرسوده عملیاتی خواهد شد و ۲۰۰ هزار واحد مسکونی نیز در روستاها ساخته می‌شود. وی افزود: در اواخر سال ۹۳ با هماهنگی وزارت تعاون و رفاه اجتماعی برای طبقات کم درآمد، ساخت ۱۲۵ هزار واحد مسکونی برنامه‌ریزی شده است که جزئیات طرح تا پایان فروردین ماه اعلام می‌شود و با این شیوه برای ۶۰ درصد تقاضای بازار مسکن برنامه‌ریزی شده است.

آیین‌نامه حقوق مسافر در بخش هوایی به زودی ابلاغ می‌شود

وزیر راه و شهرسازی گفت: برای حقوق مسافر سال گذشته در شورای هواپیمایی کشوری بحث‌های مفصلی شد و آیین‌نامه آن آماده شده است که به زودی ابلاغ خواهد شد. آخوندی اظهار داشت: آیین حقوق مسافر به منظور توجه بیش‌تر به حقوق مسافر بیش از گذشته، تهیه شده است و دارای مقدمات زیادی است که در واقع برنامه‌های تأخیری، پروازهایی که انجام نمی‌شود و شرایط مختلف حقوق مسافر در این زمینه تعیین خواهد شد. آخوندی با اظهار امیدواری از ابلاغ این آیین‌نامه در فروردین ماه، گفت: وزارت راه و شهرسازی در آیین‌نامه حقوق مسافران بخش هوایی ناظر بر استیضای حقوق شهروند و مسافر خواهد بود.



خودروسازان، چینی‌ها را تهدید بداندند

معاون وزیر صنعت با بیان این که این‌وزارتخانه قصد محدودیت یا ایجاد ممنوعیت برای خودروهای چینی را ندارد، گفت: خودروسازان، چینی‌ها را تهدید بداندند، چراکه ۳ سال قبل حضور آن‌ها در بازار ایران صفر بود.

به گزارش مهر، محسن صالحی‌نیا در خصوص موضع وزارت صنعت با توجه به جدی‌شدن حضور خودروسازان اروپایی و غیرآسیایی‌ها در صنعت خودروی ایران، در قبال خودروسازان چینی گفت: هم‌اکنون تیراژ تولید خودروهای پرطرفدار داخلی افزایش یافته و این تیراژ تولید قابل مقایسه با تیراژ تولید خودروهای چینی نیست، این در حالی است که براساس استراتژی وزارت صنعت، افزایش کیفیت و تنوع خودروهای پرتیراژ براساس در ووش توسعه پلت‌فرم و به روزسازی محصولات در سال ۹۴، ادامه خواهد یافت.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: استراتژی دیگر خودروسازان در سال جاری، امضای قراردادهای جوینت‌ونچر و استفاده از توان تولید خودروسازان با برند معتبر در دنیا است که بر این اساس، هم‌اکنون بیش از ۸۵ درصد بازار در اختیار تولید همین محصولات داخلی است و تنهاپیشی کوچکی از بازار را شرکت‌هایی در اختیار دارند که باقاعده و ظرفیت تولید داخلی همچواین کارند و سهم اندکی را در بازار خودرو به خود اختصاص می‌دهند.

وی تصریح کرد: براساس سیاست‌های وزارت صنعت در توسعه ساخت داخل و نیز در قالب تعرفه‌هایی که به واردات خودروهای خارجی تعلق می‌گیرد، تولید داخلی رقابتی‌تر می‌شود؛ ضمن این که خودروسازان چینی باید استانداردهایی را رعایت کنند و در کنار تنوع محصول، کیفیت خود را نیز افزایش دهند.

به گفته صالحی‌نیا، وزارت صنعت قصد ندارد فعالیت خودروسازان چینی را با محدودیت و مشکل روبه‌رو کرده یا متوقف کند؛ بلکه تصور ما این است که با مجموعه سیاست‌های وزارت صنعت، اگر خودروسازان چینی بخواهند فعالیت خود در بازار را توسعه دهند، باید با مکانیزم‌های تعرفه و افزایش کیفیت وزارت صنعت، خودروهای خود را طراحی کرده و به سمت عمق بخشی به ساخت داخل و تأمین قطعات حرکت کنند. وی اظهار داشت: خودروهای چینی باید استانداردهای مربوطه را داشته باشند و فاکتورهای قیمت و کیفیت را رعایت کنند؛ در این صورت منعی برای فعالیت ندارند اما به هر حال، تصور کارشناسی من بر این است که با توجه به برنامه‌های وزارت صنعت و سیاست‌های خودروسازان بزرگ داخلی، حضور خودروهای چینی تهدیدی برای تولید خودروی ایران به شمار نمی‌رود؛ هر چند واردات و مونتاژ خودروهای چینی، یک محموله‌ای است که نباید از آن غافل شد. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در توضیح این مطلب خاطر نشان کرد: هم‌اکنون خودروسازان چین و کره در حال صادرات خودرو به بازار ایران هستند و بنابراین باید واردات ساماندهی شده تا مردم متضرر نشوند، که البته وزارت صنعت از سال گذشته موضوع ساماندهی واردات را در دستور کار خود قرار داد. وی افزود: البته حساسیتی بر روی تولید یا واردات خودروهای چینی وجود دارد که باید به آن توجه کرد؛ در این بین حساسیت خودروسازان هم نسبت به چینی‌ها به نظر مساعد است و باید این توجه‌ها را به‌یاد، چرا که اگر چه امروز تولید یا واردات خودروهای چینی در کشور نسبت به تولید داخلی، بالا نیست، اما ۳ سال قبل، حضور خودروهای چینی در بازار ایران رونق گرفته بود؛ در حالی‌اکنون نیز حضور خودروهای چینی و ممکن است در آینده هم این اعداد تغییر کند؛ بنابراین اگر خودروسازان نتوانند برنامه‌های توسعه‌ای خود و تنوع محصول، کیفیت و قیمت را متعادل نگه دارند، در مقابل چینی‌ها با مشکل مواجه می‌شوند.



تضمین سر مایه گذاری در ساخت و ساز با اتمام نوسات ارز

یک کارشناس اقتصادی با تأکید بر این که تأثیر توافقات هسته‌ای بر بازار مسکن در کوتاه‌مدت قابل رویت نیست، اظهار داشت: آن‌چه که می‌توان در بازار مسکن در زمان کوتاهی به عنوان تأثیر توافقات هسته‌ای مشاهده کرد، افزایش تقاضای ساخت‌وساز و صدور پروانه‌های ساختمانی است.

آلبرت بغوزیان در گفت‌وگو با صما تصریح کرد: در حال حاضر به دلیل بازگشت امنیت به اقتصاد کشور، تغییر مطلوبی در بازارهای غیر فیزیکی اقتصادی هم‌چون دلار و طلا، مشاهده شده است.

وی با اشاره به بازار فیزیکي و واقعی مسکن، اذعان داشت: بازار مسکن به دلیل معاملات و ساخت‌وسازهایی که در آن صورت می‌گیرد از عوامل متعددی تأثیر می‌پذیرد و رونق آن نیز به برنامه‌های بلندمدت دارد.

این کارشناس اقتصادی ادامه‌داد: افزایش تولید مسکن در صنعت ساختمان کشور که منجر به رشد اقتصادی و افزایش اشتغال‌زایی می‌شود نیازمند صرف زمان است و تا مکتوب شدن توافق هسته‌ای تغییر چندانی در این بخش مشاهده نمی‌شود. بغوزیان با تأکید بر این که آینده سرمایه‌گذاری در بخش مسکن نیازمند تضمین امنیت است، افزود: با امضای این توافق‌نامه می‌توان ادعا کرد اقتصاد سازنده‌گذاران در حوزه مسکن بازگشته، چرا که مسایل نگران‌کننده‌ای چون نوسانات ارزی به اتمام رسیده است.

وی افزود: هم‌چنین این توافق‌نامه با اعطای وام‌های کارمندی خرید خانه هم‌زمان شده است که این دو امر می‌تواند تأثیر خود را بر قیمت مسکن نشان دهد. بغوزیان شرط سرمایه‌گذاری در بخش مسکن را برقراری فضای امنیتی دانست و گفت: توافق هسته‌ای ایران با کشورهای قدرتمند دنیا، باعث افزایش اعتماد سرمایه‌گذاران داخلی و نیز افزایش رغبت سرمایه‌گذاران خارجی شده است. این استاد اقتصاد، بازار مسکن را متأثر از هزینه‌های جانبی تولید دانست و گفت: اگر این توافق باعث کاهش هزینه‌های جانبی بخش ساخت‌وساز نشود، نمی‌توان گشایشی در کاهش قیمت تمام‌شده مسکن مشاهده کرد.

بغوزیان ادامه‌داد: در این شرایط اگر تولیدکننده مسکن نتواند نهایت استفاده را از تکنولوژی‌های ساخت روز دنیا ببرد، قطعاً تا حد قابل ملاحظه‌ای قیمت مسکن کاهش می‌یابد.

وی با بیان این که جذب سرمایه‌های خارجی و بهره‌مندی از تجارت آن‌ها در زمینه انوسازی مسکن، عامل تقویت تولید مسکن در کشور است اذعان داشت: اصلی‌ترین خارجی بازار مسکن را رونق و تقویت اقتصادی است که می‌توان با مدیریت صحیح منابع داخلی و این کارشناس مسکن با اظهار امیدواری از حذف سوداگری‌های مالی خواستار شد: امیدواریم با این توافق‌نامه، سرمایه‌های تجمع شده وارد بازارهای اقتصادی شود و بخش تولید، روی‌های پر رونق را تجربه کند.

بغوزیان در پایان با بیان این که با وجود توافق هسته‌ای، اگر در سال جدید هزینه انرژی و مصالح ساختمانی افزایش یابد، تحرکی در بخش مسکن حاصل نمی‌شود، خاطر نشان کرد: در این شرایط نیازمند آن‌ها را هم مذاکره هستیم و به مذاکره منابعی مناسب و روش‌های ساخت نوین تلاش خود را در جهت افزایش تولید مسکن آن‌ها باقیمت معقول انجام دهند.

آگهی تجدید

متناقصه عمومی

شماره ۹۴/۰۲

شرکت پتروشیمی امیرکبیر در نظر دارد انجام عملیات اصلاح جاده‌ها، اصلاح و اجرای Paving و ایجاد روشنایی محوطه انبارهای محصول مجتمع خود را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

متن کامل آگهی فوق در وب سایت شرکت پتروشیمی امیرکبیر به آدرس **www.akpc.ir** قابل رویت می‌باشد.

متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۶۱۵۲۱۷۴۱۴۲ تماس حاصل نمایند.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی امیرکبیر



آگهی مناقصه عمومی

شماره ۹۴/۰۱

شرکت پتروشیمی امیرکبیر در نظر دارد انجام عملیات احداث ساختمان اداری انبار ۴۰۰۰ و ساختمان درمناگه مجتمع خود را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

متن کامل آگهی فوق در وب سایت شرکت پتروشیمی امیرکبیر به آدرس **www.akpc.ir** قابل رویت می‌باشد.

متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۶۱۵۲۱۷۴۱۴۲ تماس حاصل نمایند.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی امیرکبیر



علی اکبر جودکی
کارشناس ارشد حقوقی
بانک ملی ایران

تلفی نمود، آیا الزامی برای خرید این خدمات در مقطع زمانی مشخص (مثلاً یک‌ساله) وجود دارد؟

عرف عام یا خاص موجود برای تلفی نمودن این خدمات به عنوان یک مجموعه واحد کدام است؟ آیا خریداری خدمات مذکور در چند مرحله تفکیک و تجزیه یا اصطلاحاً خرد کردن معاملات اقدام مورد نیاز محسوب می‌گردد؟

ایضا از محتوی تبصره مذکور تکلیفی برای برآورد هزینه خدمات مستمر مورد نیاز به صورت سالیانه استنباط می‌گردد؟ از سوی دیگر خرید کالاها و خدمات مستمر مورد نیاز و این که مبلغ برآورد آن مشمول کدام‌یک از نصاب‌های مذکور در ماده (۳) کوچک، متوسط و بزرگ) شود متأثر از مجموعه‌ای از عوامل است که بی‌توجهی به آن و مطلق نگری و عدم اعتنا شاید خلاف مقتضا و هدف قانون‌گذار و نادیده انگاشتن اصول اساسی هم‌چون اصل تسهیل، اصل سرعت و اصل صحت معاملات باشد و گاهی عدم برخورداری دستگاه‌های دولتی از آزادی عمل لازم در خرید خدمات مستمر و یا غیرمستمر اتفاقی و خدمات حساس و امنیتی در مقاطع زمانی کوتاه تحمیل ضرر و زیان قابل توجهی را در پی خواهد داشت.

به عبارت دیگر هر چقدر که ظرف زمانی کوتاه‌تر باشد برآورد و یا مبلغ نیز کاهش می‌یابد و معامله را در حد نصاب پایین‌تر (معاملات کوچک یا متوسط) قرار خواهد داد و به هر میزانی ظرف زمانی بیش‌تر باشد (مثلاً یک ساله) برآورد یا مبلغ نیز افزایش یافته و ممکن است معامله در حد نصاب معاملات بزرگ قرار گیرد.

از منطوق و مفهوم تبصره ۳ ماده مذکور تکلیفی به برآورد و یا تعیین هزینه خرید کالاها و یا خدمات مستمر یا غیرمستمر اتفاقی برای مدت معین (مثلاً یک‌ساله) استنباط نمی‌گردد و به نظر نمی‌رسد که قانون‌گذار مناقصه‌گذاران را در تعیین مقطع زمانی با محدودیت مواجه نموده باشد.

در خاتمه با توجه به گذشته قریب ۱۰ سال گذشت قریب ۱۰ سال از لازم الاجرا شدن قانون برگزاری مناقصات در نظر انتظار می‌رود قانون‌گذار محترم به لحاظ نمودن نقاط ضعف مشکلات و ضعف و قوت قانون و با اتکاء به تجارب ۱۰ ساله اجرای قانون در دستگاه‌های دولتی و اجرایی که به صورت مستمر و در عمل با چالش‌ها، موانع، مشکلات و ضعف و قوت قانون و با اصلاح قانون را اولویتی ویژه تلقی نمایند و در انجام آن اهتمام ورزند.

با توجه به گذشت قریب ۱۰ سال از لازم الاجرا شدن قانون برگزاری مناقصات انتظار می‌رود قانون‌گذار محترم به لحاظ نمودن نقاط ضعف و قوت قانون و با اتکاء به تجارب ۱۰ ساله اجرای قانون در دستگاه‌های دولتی و اجرایی که به صورت مستمر و در عمل با چالش‌ها، موانع، مشکلات و ضعف و قوت قانون و با اتکاء به تجارب ۱۰ ساله اجرای قانون در دستگاه‌های دولتی و اجرایی که به صورت مستمر و در عمل با چالش‌ها، موانع، مشکلات و ضعف و قوت قانون و با اصلاح قانون را اولویتی ویژه تلقی نمایند و در انجام آن اهتمام ورزند

هم‌چنین بین خدمات مستمر و غیرمستمر و اتفاقی، تفاوت آشکاری وجود دارد، به‌طور مثال نیاز به خدمات مرتبط با تعمیرات و جایگزینی قطعات برخی از تأسیسات در دستگاه‌های دولتی به صورت مستمر (و قابل محاسبه و برآورد در طول مدت یک‌سال) برآورد هزینه خدمات مذکور را به صورت سالیانه امکان‌پذیر ساخته و براین اساس برخی از دستگاه‌های نظارتی خریداری خدمات مذکور را به صورت چند مرحله‌ای خرد کردن و یا تفکیک و تجزیه معامله تلقی می‌نمایند در حالی که برخی مناقصه‌گران الزامی در خریداری خدمات موصوف برای مدت مشخص از قانون استنباط نمی‌نمایند.

در هر حال خرید خدمات مستمر مورد نیاز دستگاه‌های دولتی را می‌توان به عنوان یکی از چالش‌های مهم و پیش روی مناقصه‌گران

صورت پذیرد و عده دیگری مجموعه‌های مستقل و واحد متعددی را در نظر دارند که ارجاع هر مجموعه در قالب هر یک از معاملات (کوچک، متوسط و بزرگ) امکان‌پذیر است.

اختلاف نظر دیگر ناشی از تفاوتی است که میان کالای مصرفی بی‌دوام (و یا فاسدشدنی) و کالاهای مصرفی با دوام است که به صورت مستمر مورد نیاز دستگاه‌های دولتی است. خریداری برخی از کالاهای مصرفی مستمر و عمدتاً فاسدشدنی لزوماً به صورت روزانه و یا هفت‌های انجام می‌گردد و معاملات مربوط به این دسته از کالاها غالباً در حد نصاب معاملات کوچک و متوسط است اما راجع به کالاهای مصرفی و یا دوامی که به صورت مستمر مورد نیاز دستگاه‌های مشمول قانون است اختلاف نظر زیادی بین مدیران، مناقصه‌گران و دستگاه‌های نظارتی و بازرسی وجود دارد، عده‌ای از عبارت تبصره (۳) ماده (۳) قانون مناقصات استنباط می‌نمایند که این اقدام باید به صورت یکجا (با برآورد میزان مورد نیاز سالانه و برآورد هزینه آن در طول مدت یک سال) از طریق برگزاری مناقصه عمومی خریداری گردد و برخی خود را ملزم به خریداری یک‌جای کالاهای مذکور نمی‌دانند و با توجه به ضرورت و اولویت نیاز در هر مقطع زمانی و چگونگی مدیریت مالی سازمان خود را در تعیین میزان مورد نیاز از کالاها در مدت دلخواه و خریداری آن مختار می‌بینند.

مجموعه‌های واحد متعددی را به رسمیت بشناسیم، این در حالی است که در سنوات گذشته اختلافات عدیده‌ای بین مناقصه‌گران، مدیران دستگاه‌های دولتی و دستگاه‌های نظارتی در نحوه استنباط از تبصره (۳) ماده (۳) قانون برگزاری مناقصات به‌وجود آمده و کماکان ادامه دارد.

از جهت شفاف شدن موضوع مثال دیگری می‌زنیم، تصور نمایید بازسازی و انجام تعمیرات اساسی در یکی از ساختمان‌های مهم دولتی در دستور کار قرار گرفته و با توجه به اهمیت ساختمان مذکور و قدمت بنا و عدم رعایت مقاومت‌سازی و رعایت اصول ایمنی مطابق با قوانین و دستورالعمل‌های اخیرالتصویب مناقصه‌گذار باید تمهیداتی را راجع به تقویت و مقاوم‌سازی بنا اتخاذ نماید، تصور نمایید تقویت و مقاوم‌سازی در مرکز کوچک ولسی مهم موردنظر در حد معاملات متوسط برآورد گردد و با توجه به ضرورت برهیز از تداخل کار و تسریع در اجرای پروژه انجام مقاوم‌سازی در اولویت قرار گیرد و به صورت یک محدود و واحد تلفی شود، آیا در این حالت ارجاع کار در حد نصاب معاملات متوسط به معنای خرد کردن معامله محسوب می‌گردد؟ و یا عرف خاص مهندسی آن را مجموعه واحد تلفی می‌نماید؟ بدیهی است که هر یک از استنباط‌های مذکور طرفدارانی دارد، در برخی کل مجموعه مرکز را با تمامی خدمات مورد نیاز اعم از مقاوم‌سازی، تعمیرات تأسیساتی، آسانسور و... مجموعه واحدی تلفی می‌نمایند و معتقدند که کل مجموعه خدمات مذکور باید در قالب معاملات عمده و از طریق یک برگزاری مناقصه عمومی

نقد و بررسی تبصره (۳) ماده (۳) قانون برگزاری مناقصات

به موجب تبصره ۳ ماده ۳ ق.ب.م «مبلغ یا برآورد معاملات مشمول هر یک از نصاب‌های فوق نباید با تفکیک اقلامی که به‌طور متعارف یک مجموعه واحد تلفی می‌شوند، به نصاب پایین‌تر بوده شود.»

قانون‌گذار با انگیزه گسترش رویه عادلانه توزیع فرصت اشتغال برای فعالان اقتصادی و ایجاد رقابت سازنده و ممانعت از شکل‌گیری روابط ناسالم میان مجریان دستگاه‌های دولتی با برخی اشخاص حقیقی یا حقوقی مشخص اصطلاحاً با «خرد کردن معاملات دولتی» مخالفت نموده است.

اگرچه در نگاه اول نگرارش تبصره (۳) ماده قانونی مذکور به منظور جلوگیری مناقصه‌گذاران از تفکیک و تجزیه معاملات غالباً عمده صورت پذیرفته است اما عبارت مورد استفاده در این تبصره راه را بر تفسیر موسع یا مضیق و برداشت‌های گوناگون گشوده به نحوی که گاهی استنباط‌های متفاوت و حتی متهاافت از نص تبصره مذکور تعارض آرا و اختلاف نظرهای زیادی را بین اشخاص ذی‌نفع یا ذی‌حق و دستگاه‌های نظارتی موجب گردیده است.

قانون‌گذار در تبیین و یا توضیح عبارت «... اقلامی که به‌طور متعارف یک مجموعه واحد تلفی می‌شوند.» شرحی تکمیلی در متن قانون و یا آیین‌نامه‌های مصوب آرایه‌ن داده و تفاوتی میان کالاها و خدمات و حقوق قابل نشده است و در عمل فقدان معیارهای مشخص و عدم توجه به حالات متصور انجام معاملات، تردید و تشکیک مناقصه‌گران در صحت برداشت از تبصره موصوف و انطباقی روش اتخاذ شده با عبارت مصرح در آن تبصره را در پی داشته است. اصولاً دستیابی به مفاهیم عرفی «مجموعه واحد» در خرید کالاها برای مناقصه‌گران به مراتب سبیل‌تر از شناختن این مفاهیم در خرید خدمات و حقوق می‌باشد و باید تفاوت اساسی میان خرید کالا و خرید خدمات قائل شد چراکه در عمل تعیین خدماتی که به عنوان یک مجموعه واحد تلفی شود همواره کارساده‌ای نیست زیرا معیار ثابت و معینی برای حالات مختلف پیش‌بینی نشده است و مهم‌تر آن که عوامل تأثیرگذاری مانند میزان اعتبار موجود، محدودیت زمانی، ضرورت علمی یا فنی انجام مراحل مجزا و در نهایت مرتب‌تبی که به صورت مجموعه‌ای مستقل ضرورتاً قبل از سایر مراحل اجرایی می‌شود نقش غیرقابل انکاری در تکرش به این موضوع دارد.

به‌طور مثال ایجاد برخی مرکز اقتصادی، علمی، فنی و تحقیقاتی و یا بیمارستانی و امنیتی مستلزم احداث و ایجاد بنا و نصب تأسیسات، تجهیزات و مجموعه قطعاتی است که انجام هر یک از عناوین مذکور (مانند خرید بخش تأسیسات نظیر آسانسورها، مجموعه تجهیزات آزمایشگاهی و یا قطعات مورد نیاز مثل دوربین‌های امنیتی و یا غیره) در عین حال که مجموعه واحد و مستقلی هستند در نهایت خود بخشی از مجموعه بزرگ‌تری با عنوان مرکز تحقیقاتی یا بیمارستانی و... محسوب می‌گردند و با اندکی ملاحظه در پی‌اییم که اساساً خریداری بخش یا قسمت‌هایی از کالاها و یا خدمات یاد شده مقدم بر سایر خدمات و کالاهاست و روش عقلایی آن است که با توجه به محدودیت زمان، لزوم تسریع در ایجاد مرکز و محدودیت اعتبار در مقطع زمانی مشخص، هر

براساس تبصره ۳ ماده ۳ قانون برگزاری مناقصات، نصاب‌های معاملاتی نباید با تفکیک اقلامی که به‌طور متعارف یک مجموعه واحد تلفی می‌شوند خرد شده و به نصاب پایین‌تر برود، لذا برای فهم مطلب خرد کردن لازم است در ابتدا تعریفی از «مجموعه واحد» بیابیم تا بر اساس آن به مصادیق خرد کردن دست پیدا کنیم.

بر اساس فرهنگ‌های لغت، «مجموعه» اسم است که به معنی «گرد آورده شده» و «چیزهایی که در یکجا گرد آمده باشند» آفرهنگ معین استفاده می‌گردد و واحد مجموع است و در فرهنگ لغت عمید آمده: «آن چه از اجرای کوچک‌تر تشکیل شود را مجموعه گویند» لذا بر همین اساس عبارت «مجموعه واحد» تأکید بر وحدت و عدم جدا شدن اجزا از یکدیگر را به

مصادیق خرد کردن معاملات و بردن به نصاب پایین‌تر چیست؟

علی‌قوله داغلی – حمید سادات

خرد شده است؟

همان‌طور که ملاحظه می‌فرمایید این گونه موارد است که کارشناسان برگزاری مناقصه و نهادهای نظارتی را به فکر فرو برده و دچار سردرگمی می‌نمایند و هم‌چنین در مرحله اجرا آن‌ها را با یکدیگر درگیر می‌کند و هر کدام زور بیش‌تر داشته باشند (از نظر جایگاه اداری) حرفشان پیش خواهد رفت.

حالا چه باید بکنیم؟

می‌بینیم که تعریف «مجموعه واحد» نیز بر اساس عرف دارای تضادهایی می‌باشد و گاهی اوقات نیز صرفه و صلاح، این تضاد را تشدید می‌نماید. حال جهت برون رفت از این مشکل و جلوگیری از اعمال سلیقه می‌بایست از خود کلمات به کار رفته در قانون راه‌حلی بیابیم.

در قانون، عبارت «واحد تلفی شدن» از نظر عرف برای یک مجموعه «کلید حل این معماست. «تلفی» در لغت به معنی ملاقات و پذیرفتن چیزی یا در بافتن و ادراک کردن است؛ لذا می‌توانیم بگوییم «تلفی عرف» یعنی پذیرش عرف، پس اگر از دید متخصصین یک امر که در واقع سازندگان عرف آن موضوع می‌باشند مجموعه‌ای، واحد تلفی شود؛ واحد است و قابل خرد شدن نیست اما چنان چه از دید این جامعه عرفی متخصصین که می‌توانند کارشناسان امور مالی، فنی یا حقوقی باشند این مجموعه قابل تفکیک شدن به مجموعه‌های

ذهن متبادر می‌نماید هم‌چنین عبارت «تلفی شدن به‌طور متعارف» نیز همین معنی را در ذهن تقویت می‌نماید؛ بنابراین مجموعه واحد مدنظر این قانون به مجموعه‌ای اطلاق خواهد شد که از نظر عرف (متعارف) چنان وابستگی به هم داشته باشند که اگر از یک فرد عامی در مورد آن سؤال شود، در ذهن نتواند آن را به اجزای کوچک‌تر تفکیک نماید.

به‌طور مثال یک کتاب را تصور نمایید. آیا می‌توان یک کتاب را فصل به فصل و از هم جدا خریداری نمود به‌طوری‌که به کتابفروشی مراجعه نموده و چون بولمان کم است به جای خرید یک کتاب بخشی از آن کتاب را جدا کرده خریداری نماییم؟!

پس مثلاً آیا می‌توان یک تومبیل را به صرف نداشتن پول کافی تکه تکه خرید؟ مثلاً یک روز موتور، یک روز شاسی و یک روز لاستیک آن؟!!

بدیهی است در چنین مواردی به راحتی می‌توانیم مجموعه واحد را تصور نماییم، اما مشکل اساسی در فهم این مطلب و انطباق با آن، از جایی شروع می‌شود که یک مجموعه در ظاهر یک مجموعه است و از نظر عرف یک مجموعه تلفی می‌شود اما از دید متخصصین و اهل فن هر کدام از اجزای آن دارای مجموعه‌های مستقل دیگری می‌باشند که خود می‌توانند در حکم یک مجموعه باشند. مثل رانندازی یک سرور، مسلماً برای رانندازی یک سرور به مجموعه‌های دیگری از جمله بوی‌اس، هاب، نرم‌افزارهای مختلف مانند وی‌بی‌ان، آنتی ویروس مناسب و... نیاز داریم. در این‌جا ملاحظه می‌شود که می‌توان هر کدام از این اجزا را مستقلاً و با کیفیت‌های متفاوتی تهیه نمود و خرد کردن این مورد (رانندازی سرور) به صرفه و صلاح خریدار است.

مثال دیگر: فرض نمایید یک سازمان به هزار حلقه لاستیک در سال برای خودروهای خود نیاز دارد. اگر خرید لاستیک مصرفی یک‌ساله خود را یکجا انجام دهد در نصاب معاملات بزرگ جای می‌گیرد و باید برای آن مناقصه برگزار نماید و تمامی فرایند را با دقت پیش ببرد. بعد از آن هم در صورت نداشتن انبار باید مناقصه‌ای برای اجاره انبار برگزار کند، افزون بر آن باید افرادی را برای انبارداری و غیره استخدام نماید که تمامی این موارد روی هم رفته باعث بالا رفتن قیمت کالای خریداری شده می‌گردد ولی اگر این دستگاه با توجه به نیاز خود به‌صورت هفتگی یا ماهانه حواله‌هایی نقدی برای خرید لاستیک مورد نیازش به متصدیان ماشین‌آلات خود تحویل نماید، نصاب معاملات را زیر نصاب معاملات کوچک برده که ممکن است در خرید این لاستیک‌ها کمی قیمت بالاتر برایش در نظر گرفته شود ولی هزینه‌های دیگری مانند اجاره انبار، حقوق پرسنل انبار و... بر او تحمیل نخواهد شد و به نفع آن سازمان خواهد بود.

مثال دیگر: دستگاهی ساخت یک پاب ساختمان اداری خود در دو طبقه ۷۰ متری را می‌تواند از طریق مناقصه پیش‌برد (معاملات بزرگ) با این‌که خود، مدیریت ساخت و ساز آن را در دست گرفته قسمت‌های مختلف کار ساخت و ساز را به افراد مختلفی به‌صورت فاکتوری واگذار نماید. آیا در این صورت، معامله

تعریف «مجموعه واحد» نیز بر اساس عرف دارای تضادهایی می‌باشد و گاهی اوقات نیز صرفه و صلاح، این تضاد را تشدید می‌نماید. حال جهت برون رفت از این مشکل و جلوگیری از اعمال سلیقه می‌بایست از خود کلمات به کار رفته در قانون راه‌حلی بیابیم

مسئله برای رانندازی یک سرور به مجموعه‌های دیگری از جمله بوی‌اس، هاب، نرم‌افزارهای مختلف مانند وی‌بی‌ان، آنتی ویروس مناسب و... نیاز داریم. در این‌جا ملاحظه می‌شود که می‌توان هر کدام از این اجزا را مستقلاً و با کیفیت‌های متفاوتی تهیه نمود و خرد کردن این مورد (رانندازی سرور) به صرفه و صلاح خریدار است

کوچک‌تر باشد باید نظر آن‌ها را پذیرفت و این کار را خرد کردن و پایین بردن نصاب معاملات به نصاب پایین‌تر به حساب نیاورد.

مناقسه آسفالط راه‌های روستایی در خراسان شمالی

مدیر ساخت و توسعه راه‌های اداره کل راه و شهرسازی خراسان شمالی گفت: یک سوم از راه‌های روستایی این استان نیازمند مرمت و روکش آسفالط هستند. به گزارش ایسنا داود یارمحمدی با اشاره به این‌که بیش‌تر اعتبارات اختصاص یافته به محورهای روستایی برای نصب تابلو و علائم است، افزود: به علت این‌که اعتبار کمی برای نگهداری راه‌های روستایی اختصاصی داده می‌شود، پروژه‌های مرمت و ترمیم نیز در سطح خیلی کم‌تری انجام می‌شود.

وی ادامه داد: عمر مفید آسفالط راه‌های روستایی حدود ۵ سال است و بعد از گذشت این مدت از زمان باید عملیات ترمیم و روکش آسفالط انجام شود. یارمحمدی اظهار کرد: طی سال گذشته ۸کیلومتر از راه‌های روستایی این استان روکش آسفالط شدند و طی امسال نیز روکش ۱۲ کیلومتر دیگر به مناقسه گذشته خواهد شد.

وی بیان کرد: روکش آسفالط محورهای روستایی جرگان یکی از پروژه‌هایی است که اجرایی خواهد شد.

این مقام مسؤول با بیان این‌که طی سال گذشته ۱۵۰ کیلومتر راه روستایی آسفالط شد، تصریح کرد: در صورت اختصاص اعتبار ۱۲۶ کیلومتر راه روستایی دیگر نیز آسفالط خواهد شد. وی میزان اعتبار لازم برای آسفالط این طول از مسیر را ۲۷۵میلیارد ریال بیان کرد.

مدیر ساخت و توسعه راه‌های اداره کل راه و شهرسازی خراسان شمالی با اشاره به این‌که حدود ۵۵پروژه نیمه تمام روستایی در دستور کار قرار دارد که تکمیل آن‌ها در اولویت اول این اداره کل قرار دارد، گفت: این پروژه‌ها در مرحله عملیات خاکی، ساخت ابنیه و آسفالط قرار دارند.

ایران‌شهر

معاون وزیر نفت در جمع کارکنان شرکت پالایش گاز فجرچم

محوریت توسعه کشور، مبتنی بر انرژی گاز است



معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در جمع کارکنان شرکت پالایش گاز فجرچم با تأکید بر اهمیت جهانی گاز اظهار داشت: بدون شک محوریت توسعه کشورما نیز، مبتنی بر انرژی گاز است و کارکنان باید قدر این فرصت عظیم را بدانند.

شهناز بشاری، روابط عمومی شرکت پالایش گازفجرچم، حمیدرضا عراقی خاطرنشان کرد: تمامی مسؤولان ارشد نظام در صحبت‌ها و دیدارهای خود تلاش‌ها و دستاوردهای شرکت ملی گاز را مورد توجه و تقدیر خود قرار می‌دهند و این مسله نشان از اعتمادی است که به این شرکت می‌شود. وی گفت: اکنون شرکت ملی گاز ایران به مرحله جدیدی از عقلانیت در عرصه‌های ملی و بین‌المللی رسیده است و به شکلهای تبدیل شده که تمامی ارکان نظام به آن نیاز دارند.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران ادامه داد: اکنون، روزانه ۶۰۰میلیون مترمکعب گاز در شرکت ملی گاز که بالاترین مقدار تولید گاز در طول تاریخ صنعت گاز به شمار می‌رود، فرآورش می‌شود و هم‌چنان برای افزایش تولید نیز برنامه داریم. وی تصریح کرد: این افزایش تولید و توسعه‌ای که در این بخش شاهد هستیم با زمان جنگ که تنها تولید کشور به ۲۵ میلیون متر مکعب در روز می‌رسید قابل مقایسه نیست، عراقی با اشاره به این‌که ماهیانه ۹۰۰ میلیارد تومان در آمد هدفمندی یارانه از محل شرکت ملی گاز ایران تأمین می‌شود گفت: ماموریت ما تنها تأمین گاز مردم نیست بلکه در بخش‌های مختلف جامعه به این شرکت اعتماد وجود دارد. وی اظهار داشت: هم‌زمان با

نقش ارزنده‌ای که در توسعه کشور داشته‌ایم هیچ پروژه سرمایه‌ای شرکت ملی گاز ایران نیز در سال گذشته بر زمین نماند و همه آن‌ها با اعتبار مالی مناسب رویه‌رو بودند.

معاون وزیر نفت در شرکت ملی گاز ایران در بخش دیگری از اظهارات خود با اشاره به پرونده گازی ایران با کشور ترکیه نیز گفت: ترکیه این پرونده گازی را به ایران باخت و در چندین نوبت دفاعیه‌های محکم و مستندی توسط ایران در داوری بین‌المللی انجام گرفت و با محکوم شدن ترکیه بار دیگر جهان به ما اعتماد دوباره‌ای کرد.

وی گفت: در بعد صادرات، ایران به تمامی تعهدات خود پایبند

دستاوردهای شرکت پایانه‌های نفتی ایران

توان صادراتی نفت خام کشور افزایش یافت

جزیره خارک، توان صادراتی نفت خام کشور افزایش یافت.

تعمیرات اساسی بازوهای بارگیری در راستای عملکرد صحیح این بازوها و آماده به کار بودن آن‌ها با صرف ۴۰ هزار و ۲۰۰ نفر ساعت در مدت یک سال به اتمام رسید.

بازسازی اسکله‌تی در جزیره خارگ

بهربرداری از پروژه بازسازی و نوسازی پهلوگاه‌های ۵ و ۶ اسکله تاریخی پایانه نفتی خارک(اسکله تی) توان و ظرفیت عملیاتی صادرات نفت خام کشور در خارک، به میزان ۷۰ هزار بشکه در ساعت

افزایش یافت، با اجرا و بهره‌برداری این پروژه که با اعتبار ۶۲ میلیارد ریال و در مدت یک سال انجام شد، علاوه بر افزایش قابلیت مانور جمهوری اسلامی در صادرات نفت خام، هزینه تأخیر پهلودهی و بارگیری نفتکش‌های غول پیکر نیز به صفر رسید. تضمین تداوم صادرات و ارتقای توان ذخیره‌سازی نفت خام که یکی از شاخص‌های مهم ارزیابی توانمندی یک پایانه نفتی به شمار می‌رود که همواره از سوی شرکت پایانه‌های نفتی ایران با جدیت دنبال می‌شود.

افزایش پهلودهی و بارگیری نفتکش‌ها در جزیره خارک

با تعمیر ۳ گوی شناور جدید شرکت پایانه‌های نفتی ایران در جزیره خارک، قابلیت پهلودهی و بارگیری نفتکش‌ها در فضای خارج از اسکله‌ها در جزیره خارک تا پایان سال افزایش یافت. پس از تعمیر گوی شناور شماره یک پایانه میعانات گازی عسویه، تعمیر ۲ گوی شناور جزیره خارک نیز آغاز شد و تا پایان اسفند ماه امسال به تدریج مورد بهره‌برداری مجدد قرار خواهند گرفت.

۹

۲روزنامه دریک روزنامه ۱۲ صفحه روزنامه چاپی(صبح)و ۸۰صفحه روزنامه الکترونیک(عصر)

مدیر امور آبفای خدابنده خبر داد

تعویض ۶۷دستگاه شیرفلکه در شبکه توزیع آب شهر قیدار

مدیر امور آبفای خدابنده گفت: ۶۷دستگاه شیرفلکه در شبکه توزیع آب شرب شهر قیدار در سال ۹۳ تعویض شد. به گزارش مناقسه مزایده، سیدجواد موسوی، مدیر آب و فاضلاب شهرستان خدابنده با بیان مطلب فوق افزود: در راستای انجام عملیات زون بندی شبکه توزیع آب آشامیدنی قیدار، ۶۷ دستگاه شیرفلکه تعویض شده است. وی هم چنین از مر یبسازی ۶ باب حوضچه شیر فلکه اصلی منصوبه بر روی شبکه توزیع آب در سطح شهر نیز خبر داد. مدیر آب و فاضلاب شهرستان خدابنده به اعتبار هزینه شده جهت مر یبسازی حوضچه شیرفلکه اشاره کرد و گفت: عملیات نصب و مر یبسازی با اعتباری بالغ بر ۳۵۰ میلیون ریال و با استفاده از شیرفلکه‌هایی به قطر ۸۰ و ۱۰۰ و ۱۵۰ میلی متری چدن داکتیل انجام شده است. موسوی در ادامه گفت: هم‌زمان با اجرای پروژه مر یبسازی حوضچه‌ها، عملیات مر یبسازی و همسطح‌سازی شیرفلکه‌ها نیز انجام شده است.

با هدف ارتقای کمی و کیفی آب آشامیدنی در جنوب غربی استان تهران یک حلقه چاه جدید با لوله‌های اسکرین نوین حفاری شد

با اعتباری معادل ۴ میلیارد ریال، یک حلقه چاه در جنوب غربی حفاری شد. به گزارش مناقسه مزایده به نقل از روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب جنوب غربی استان تهران مدیر عامل این شرکت با اعلام خبر مذکور اظهار داشت: با توجه به مهاجریدسری و تراکم جمعیتی و هم چنین توسعه محدوده شهری در جنوب غربی استان تهران، در راستای تأمین و تقویت آب آشامیدنی و پیشگیری از هر گونه کمبود احتمالی آب در این منطقه، یک حلقه چاه جدید طی بهمن و اسفند ماه حفاری شد. فرهادجلایی‌امین خاطرنشان ساخت: این چاه با اعتباری معادل ۴ میلیارد ریال از محل اعتبارات جاری و در منطقه شمس آباد به عمق ۲۰۰ متر حفاری شده و با استفاده از لوله جدار مشبک تمام استیل ۱۶ اینچ و لوله فولادی ۱۲٫۸ اینچ بعنوان لوله کیسینگ در این چاه نصب شده که با توجه به مطالعات صورت گرفته در خصوص وضعیت زمین‌شناسی، منطقه مذکور از نظر بافت زمین‌شناسی دارای شن‌های رودخانه‌ای دانه ریز، متوسط و بعضاً دانه درشت می‌باشد که از این حیث دارای سفره‌های آبی خوبی بوده و قابلیت ابدهی آن ۵۰ لیتر بر ثانیه می‌باشد که وارد مدار خطوط جمع‌آوری چاه‌های الغدیر شده و یکی از چاه‌های خیلی خوب و مؤثر در منطقه تحت پوشش شرکت آب و فاضلاب جنوب غربی استان تهران محسوب می‌شود. رییس هیأت مدیره آبفای جنوب غربی هم چنین یادآور شد: چاه جدیدالغرفر یاد شده در جهت تقویت و رفع کمبود احتمالی آب آشامیدنی شهرهای تحت پوشش به ویژه شهر جدید پردن مورد استفاده قرار می گیرد.



آگهی مزایده عمومی

شماره ۹۴/۱ بانک سپه

نوبت اول

نام مزایده‌گزار: بانک سپه منطقه خراسان رضوی
موضوع: مزایده املاک مزاد و اموال ملکی

ردیف	آدرس ملک	پلاک ثبتی	کاربری	عرصه (مترمربع)	اعیان (مترمربع)	قیمت پایه (ریال)	وضعیت ملک	توضیحات
۱	مشهد- خیابان پاسداران، نبش پاسداران ۳۱	یک فرعی از ۲۱۰۱ اصلی بخش ۱ مشهد	(سرقللی) تجاری	قسمتی از پلاک ثبتی ۱/۲۱۰۱	۱۴۱/۱	۶,۴۸۰,۰۰۰,۰۰۰	تخلیه	اعیان شامل زیر زمین و اندرونی (۶۹/۹ مترمربع) طبقه همکف (۷۱/۲ مترمربع) به انضمام بالکن شغل بانکداری و موسسات مالی می‌باشد. قیمت پایه مزایده ۱۰٪ کمتر از قیمت کارشناسی می‌باشد.
۲	سبزوار- میدان رسالت، خیابان کاشمر	۸۸ فرعی مجری از ۱۵ فرعی پلاک ۴ اصلی اراضی ساخ خانه بخش ۱۳ سبزوار	تجاری	۲۷۳/۲۰	۱۱۷	۴,۰۵۰,۰۰۰,۰۰۰	تخلیه	عرصه دارای ۶۳/۶ مترمربع عقب نشینی می‌باشد. قیمت پایه مزایده ۲۰٪ کمتر از قیمت کارشناسی می‌باشد.
۳	مشهد- خیابان خسروی نو، طبقه همکف هتل بستان	قسمتی از پلاک ثبتی ۱ فرعی مجری شده از ۴۲۸۷ اصلی بخش ۱ مشهد	(سرقللی) تجاری (مفازه)	قسمتی از طبقه همکف هتل بستان به مساحت ۸۰ مترمربع	۸۰	۱۸,۸۰۹,۰۰۰,۰۰۰	تخلیه	مالکیت بصورت سر قفلی می‌باشد قیمت پایه مزایده ۲۰٪ کمتر از قیمت کارشناسی می‌باشد.

ردیف	آدرس محل	شرح اموال	قیمت پایه	توضیحات
۴	مشهد- حد فاصل بزرگراه میثاق و سه راه اندش- مجموعه انبارهای بانک سپه	انواع ماشین آلات و تجهیزات صنعتی و کشاورزی شامل: بپم ساتنریفوز- موتور تراکتور- اهر برقی- موتور دیزلی- پرس- کمپرسور هوا- دستگاه نورد- نقطه جوش دیزلی و ...	۱۰,۶۱۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال	با وضع موجود

علاقه‌مندان به شرکت در مزایده می‌توانند جهت دریافت برگ شرایط مزایده با در دست داشتن فیش واریزی به مبلغ ۱۰۰۰۰۰ ریال به حساب بانکاران (۴۶۰۹۱۰۰۰۰) نزد شعبه احمد آباد مشهد شاخ ۱۲۳۸ به آدرس: مشهد- خیابان احمدآباد، مدیریت شعب بانک سپه خراسان رضوی، طبقه ۲، دایره خدمات پشتیبانی، (تلفن ۲۸۴۲۱۱۸-۰۵۱) مراجعه نمایند.

(الف) مهلت دریافت اسناد و بازدید، تا آخر وقت اداری روز پنجشنبه ۱۳۹۴/۰۱/۲۱ می‌باشد.

(ب) مهلت تحویل پیشنهاده‌ها تا آخر وقت اداری روز یکشنبه ۱۳۹۴/۰۲/۰۱ می‌باشد.

علاقه‌مندان به شرکت در مزایده می توانند جهت دریافت برگ شرایط مزایده در دست داشتن فیش واریزی به مبلغ ۱۰۰۰۰۰ ریال به حساب بانکاران (۴۶۰۹۱۰۰۰۰) نزد شعبه احمد آباد مشهد شاخص ۱۳۲۸ به آدرس: مشهد- خیابان احمدآباد، مدیریت شعب بانک سپه خراسان رضوی، طبقه ۲، دایره خدمات پشتیبانی، (تلفن ۲۸۴۶۱۱۸-۰۵۱) مراجعه نمایند.

(الف) مهلت در یافت اسناد و بازدید، تا آخر وقت اداری روز پنجشنبه ۱۳۲۱/۱۲/۹ می‌باشد.

(ب) مهلت تحویل پیشنهادات حداکثر تا آخر وقت اداری روز یکشنبه ۱۳۲۱/۰۲/۹ می‌باشد.

آگهی ارزیابی کیفی مناقسه گران

(پروژه احداث میدان سربازان گمنام امام زمان)

۱- نام و نشانی دستگاه مناقسه گزار: شهرداری زاهدان

۲- موضوع مناقسه و محل تامین اعتبار: احداث میدان سربازان گمنام در زمینی به ابعاد ۷۰* ۲۰۰ مترمربع (به وسعت تقریبی ۱۳۳۰۰ مترمربع) می‌باشد که شامل فضاهای ارتباطی، فضای سبزی، آب نماها در چندین نقطه با نورپردازی و فواره‌های متنوع می‌باشد. برآورد اولیه براساس فهارس شهراست ساختمان سال ۹۴ معادل ۳۰ میلیارد ریال می‌باشد. مدت اجرای کار یکسال است. تامین اعتبار از محل درآمدهای عمومی شهرداری زاهدان می‌باشد.

۳- تاریخ، مهلت و نشانی در یافت استعلام ارزیابی کیفی:

۱-۳ در یافت مستقیم: در صورت مراجعه نماینده شرکت به آدرس زاهدان- خیابان امیرالمومنین، مجتمع طبقاتی سعدی، بلوک دوم، طبقه سوم، معاونت فنی و عمرانی

۲-۳ در یافت از طریق پست الکترونیک

ارائه معرفی نامه از سوی شرکت و نیز تصویر گواهینامه صلاحیت یا حداقل رتبه ۵ در رشته ابنیه و تاسیسات و تجهیزات، الزامی می‌باشد.

آخرین مهلت در یافت اسناد، پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخ ۱۳۲۷/۰۹/۹ می‌باشد. جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن‌های ۳۳۲۲۱۴۶۸-۳۳۲۲۱۵۳۴۷-۰۵۴ تماس حاصل فرمایید.

۴- تاریخ، مهلت و نشانی تحویل استعلام: اسناد تکمیل شده تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۳۲۷/۰۲/۹ به نشانی زاهدان- خیابان امیرالمومنین، مجتمع طبقاتی سعدی، بلوک دوم، طبقه سوم، دبیر خانه معاونت فنی و عمرانی ارسال گردد.

۵- زمان ارز یابی: حداکثر زمان ارزیابی از آخرین مهلت تحویل اسناد تکمیل شده از سوی مناقسه گران به مدت سه هفته می‌باشد.

۶- نام و نشانی مشاور: مهندسین مشاور سازوار، نو به نشانی تهران- خیابان پاسداران، نگارستان نهم، بن بست مینو، شماره ۳-تلفن ۸۰ و ۵۰-۲۲۸۵۰۰

اداره روابط عمومی وامور بین الملل شهرداری زاهدان



وزارت نیرو

شرکت سهامی برق منطقه‌ای تهران

۱- نام و نشانی مناقسه گزار: شرکت برق منطقه‌ای تهران

بنشانی تهران- سعادت آباد، بالاتر از کوی فراز، بلوار برق تهران، شرکت برق منطقه‌ای تهران، ساختمان حوزه ستادی، طبقه سوم، بال شرقی امور تدارکات و قراردادها

۲- موضوع مناقسه: تهیه و حمل آب فضای سبز محوطه سعادت آباد

۳- زمان، مهلت، مبلغ و محل در یافت اسناد: متقاضیان می‌توانند از روز چهارشنبه مورخ ۱۳۱۹/۰۴/۹ تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۲۵/۰۱/۲۵ با در دست داشتن فیش بانکی به مبلغ ۵۰۰,۰۰۰ ریال در وجه حساب سیبا به شماره ۰۴۰۰۴۹۹۰۲۱۷۵ بانک ملی -شعبه برق تهران بنام شرکت برق منطقه‌ای تهران و معرفی نامه، به منظور در یافت اسناد مناقسه به آدرس مندرج در بند یک در ساعات اداری مراجعه نمایند.

۴- مدت اعتبار پیشنهادات: اعتبار پیشنهاد از زمان افتتاح پاکات سه ماه بوده و برای سه ماه دیگر نیز معتبر باشد.

۵- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقسه: مبلغ تضمین شرکت در مناقسه ۲۷۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال می‌باشد که بصورت ضمانت‌نامه بانکی معتبر یا واریز نقدی بحساب تمرکز سپرده‌های برق تهران نزد خزانه می‌باشد.

۶- نام و نشانی دستگاه نظارت: امور نظارت بر خدمات به نشانی مندرج در بند یک ساختمان ستادی (طبقه همکف بال غربی)

۷- زمان و محل تسلیم پیشنهادات: پیشنهاد دهندگان می‌بایستی پیشنهادات خود را در پاکت لاک و مهر شده تا ساعت ۱۴:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۳۲۷/۰۲/۹ به دبیر خانه دفتر حراست بنشانی مناقسه گزار تحویل و رسید در یافت دارند.

۸- گشایش پیشنهادات: پیشنهادات واصله مطابق با جدول فوق در ساعت ۱۰:۰۰ روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۲۸/۰۲/۹ در سالن پژوهش ۳ واقع در طبقه سوم ساختمان ستادی شرکت برق منطقه‌ای تهران گشایش خواهد یافت.

سایر شرایط:

ارائه گواهی صلاحیت ایمنی از وزارت کار الزامی می‌باشد.

در ضمن برای کسب اطلاعات بیشتر به پایگاههای زیر مراجعه نمایید:

پایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت توانیر

پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات

پایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه‌ای تهران

بدترین زمان برای استفاده از وسایل برقی پر مصرف در ۶ ماهه اول سال، ساعات پر مصرف شبکه سراسری است که روزها از ساعت ۱۱ تا ۱۵ و شب‌ها از ساعت ۱۹ الی ۲۳ می‌باشد.

م‌الف/۲۷

ضرباخانه

نوع	قیمت خرید	قیمت فروش
بهار آزادی	۹,۴۶۰,۰۰۰	۹,۵۸۰,۰۰۰
امامی	۹,۴۸۵,۰۰۰	۹,۶۰۵,۰۰۰
نیم	۵,۰۴۰,۰۰۰	۵,۱۵۰,۰۰۰
ربع	۲,۷۲۰,۰۰۰	۲,۸۲۰,۰۰۰
گرمی	۱,۷۲۰,۰۰۰	۱,۸۲۰,۰۰۰
طلا ۱۸ عیار	-	۹۷۹,۰۴۰

فلزات پایه

#	قیمت
آلومینیم	۱,۷۷۰,۵
آلیاژ آلومینیم	۱,۷۸۰
آلیاژ ویزو آلومینیم	۱,۸۷۰,۵
مس	۶,۰۰۱,۵
سرب	۱,۸۶۵
نیکل	۱۲,۹۳۰
قلع	۱۶,۵۷۰
روی	۲,۰۹۳,۵
کیالت	۲۶,۸۰۰
مولبدین	۱۸,۴۰۰
فولاد	۳۰۵

www.eghtesadnews.com

اخبار

صدور مجوز ۳ کد

سهامدار خارجی

در بورس انرژی

مجز ۳ کد سهامدار خارجی در بورس انرژی صادر شد. شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه (سامت)، مجوز ۳ کد سهامدار خارجی در بورس انرژی ایران را صادر کرد.

به گزارش شرکت سپرده گذاری بورس اوراق بهادار، شرکت اماراتی پیر از پشت سر گذاشتن مراحل قانونی، کد معاملاتی سهامدار خارجی در بورس انرژی ایران را دریافت کرد.

در حال حاضر، شرکت هایی از روسیه، انگلستان، هنگ کنگ، اندونزی، گرجستان، پاکستان، ارمنستان، امارات و هند کد سهامداری بورس انرژی ایران خود را از شرکت سپرده گذاری مرکزی دریافت کرده اند.

شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه اعلام کرد: هر شخص خارجی و هر شخص ایرانی دارای سرمایه با منشأ خارجی که متقاضی دریافت کد معاملاتی برای خرید و فروش کالا در بورس انرژی است، باید مدارک مورد نیاز را از طریق یکی از کارگزاران دارای مجوز فعالیت به این شرکت ارسال کند تا شرایط برای صدور کد سهامدار خارجی بورس انرژی فراهم شود.



بازار فیزیکی

بورس کالای ایران میزبان ۳۸۵ هزار تن کالا

دیروز حدود ۳۸۵ هزار تن انواع کالا در تالارهای ۳ گانه بازار فیزیکی بورس کالای ایران عرضه شد.

به گزارش مناصه مزاییده به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل شرکت بورس کالای ایران، در این روز و در تالار فرآورده های نفتی و پتروشیمی بالغ بر ۵۳ هزار تن انواع مواد پیلیمی مجتمع های پتروشیمی ارونه، امیرکبیر، آبادان، آریاساسول، بندرامام، تندگویان، رجال، غدیر، قاند بصیر، لاله، مارون، مهر و جم روی تابلوی عرضه رفت.

مهم ترین مواد پیلیمی عرضه شده در این روز شامل انواع استایرن بوتادین رابر تیره و روشن، اکریلونیتریل بوتادین استایرن، پلی اتیلن ترفتالات، پلی اتیلن سبک و سنگین، پلی پروپیلن و پلی وینیل کلراید بود. گروه فیر نیز شاهد عرضه ۱۰۵ هزار و ۶۷۱ تن انواع فیر شرکت های نفت پاسارگاد و نفت جی بود.

این گزارش هم چنین حاکی است، شرکت فولاد هرمزگان جنوب نیز در حالی با ۲۰ هزار تن ختخال C با قیمت پایه ۱۳ هزار و ۸۰۰ ریال در تالار محصولات صنعتی و معدنی حضور یافت. شرکت ذوب آهن اصفهان نیز ۱۱۲۲ تن تیر آهن ۱۲ راوناه بازار کرد.

گفتنی است، در این روز و در تالار کشاورزی نیز ۱۲ هزار و ۷۶۰ تن ذرت دانهای ۲۰۶۵ تن برنج هاشمی و یک هزار تن برنج طارم عرضه شد.

بورس کالا به «رقابت» در تولید و صنعت مفهوم واقعی می بخشد



صنایع و کارخانه ها برای بهبود تولید کیفیت محصولاتشان بیش تر

می شود که این عوامل در نهایت، به سود صنعت و تولید خواهد بود. به گفته مدیرعامل تأمین سرمایه امین، بورس کالا باید در تعامل با دولت و مجلس از مزایایی که تاکنون در قانون برای استفاده از ظرفیت های بورس کالا دیده شده را به شکل مصوبات اجرایی درآورد تا شاهد آشنایی تمام فعالان اقتصادی و صنایع با سازوکار بورس و همچنین شفافیت بیش تر مبادلات در حوزه کالاها باشیم. وی در ادامه به توسعه ابزارهای نوین مالی در بورس کالا اشاره کرده و می افزاید: تمام بورس های کالایی دنیا در ابتدای فعالیت

سنگینیان معتقد است به دلیل رقابتی بودن معاملات بورس، رقابت در میان صنایع و کارخانه ها برای بهبود تولید کیفیت محصولاتشان بیش تر می شود که این عوامل در نهایت، به سود صنعت و تولید خواهد بود.

رویدادهای رخ داده سال ۹۳ در مسیر توسعه بورس کالا نشان می دهد که اهتمام ویژه تیم اقتصادی دولت به سازوکار معاملاتی این بورس به گونه ای بوده که امید برای برداشت بسیاری از کاشته های سال گذشته، در سال آتی وجود دارد.

به گزارش پایگاه خبری بورس کالای ایران، اگرچه اهداف و اقدامات انجام شده توسط بورس کالا در اقتصاد ملی را تقویت کند. اما پیشرفت قابل توجه آن در این مسیر، نوید روزهای پربراری را برای سال جاری می دهد.

معاون سابق شرکت بورس در این باره اظهار داشت: از برنامه های دولت تدبیر و امید این گونه برمی آید که به ساختار و مکانیزم عرضه و تقاضا برای کشف قیمت کالاهای مختلف از طریق بورس کالا اعتقاد دارد که این موضوع می تواند جایگاه و اثرات بورس کالا در اقتصاد ملی را تقویت کند.

علی سنگینیان ادامه می دهد: به طور طبیعی، رشد دادوستد محصولات در بورس کالا، کارایی بازار کالا را بالا می برد و در طرف مقابل نیز به دلیل رقابتی بودن معاملات بورس، رقابت در میان

تالار فیزیکی

مقاله ای کوتاه در باب ریز بورس ها

نویسنده: پاتریک ال. بانگ

پاتریک ال. بانگ می نویسد بورس های کوچک به نحو روزافزونی در خط مقدم بازارهای نوظهور و معاملات انواع جدیدی از دارایی ها قرار می گیرند. بسیاری از فعالان، سال گذشته را در جهان بورس، سال بحث درباره ادغام بازارهای عمده به منظور ایجاد بازارهای منطقه ای یا حتی بورس های ابرقدرت سر تاسر اقیانوس اطلس می دانند. البته این شرایط بیش تر برای سرمایه گذاران بورس های عمده سهام و کالا در اروپا و آمریکا صادق است، در حالی که در سایر مناطق جهان، معجزه کوچک تجارت الکترونیک هم چنان پیشنهاد است، و این مساله سبب گردیده تا معاملات بورسی به دو بخش بورس های بسیار بزرگ و بورس های بسیار کوچک منقسم شود و هر روزه تعداد بیش تری از بورس هایی که در میانه این دو طیف قرار دارند از میدان رقابت خارج میشوند. سال هایل برای بیان مفهوم بورس جدید که بانگتا به فن آوری اطلاعات، بزرگ ترین بورس های جهان را در مقیاسی بسیار کوچک شبیه سازی می کند واژه «ریز بورس» را به کار بردم. از نخستین باری که در سال های نخست این دهه، بحث درباره ریزبورس ها آغاز شد، این مفهوم روزه به روز جذاب تر می شود. در عصر پس از اینترنت، شکوفایی یا به عبارت دیگر رشد انفجاری آمیز مبادلات تجاری مستقیم چشم انداز بورس های جدید را تیره کرد. ولی مفهوم ایجاد بورس های الکترونیک در مقیاسی کوچک تر از بورس های سنتی، به سرعت به واقعیتی ریشه دار تبدیل می شود.

یک «ریز بورس» باید دارای ۳ ویژگی باشد: ۱- دبیرخانه ای بسیار کوچک برای آرایزی که احتمالاً کارمندان آن از ۱۰ یا ۱۲ نفر تجاوز نمی کند، تعداد دفنر یا کم تر مناسب است. ۲- دارای یک محصول بازار هدف گذاری شده باشد (در مورد بازار کالا، بازاری که ممکن است ارزش معاملات سالانه آن میلیاردها دلار باشد. ۳- معاملات به جای شبکه های اختصاصی، به صورت الکترونیک و عمدتاً از طریق اینترنت انجام می شود.

فن آوری جزو ایجاد اصلی توسعه یک ریزبورس است، ولی در عین حال نیازی به استفاده از فن آوری های گران قیمت نیست. در واقع، در سال های اخیر سیستم های مختلفی برای پاسخگویی به نیازهای این بخش ایجاد شده اند. در چنین بورس هایی می توان از محصولات شرکت هایی هم چون «آلبر تا سولوشنز» و «سرم افزار های معاملاتی تفریا فراگیر بورس سهام کشور های اروپای شمالی استفاده کرد، شرکت «پات سیستمز» نیز یکی از چندین فروشنده ای است که در این حوزه فعالیت دارند. سازمان هندی-انگلیسی «کومداک» و «تراپپورت» که در لندن مستقر است نیز در این زمینه تخصص دارند.

کمترین بودجه ای که می توان به فن آوری در ریزبورس های ساده اختصاص داد کم تر از ۱۰۰ هزار دلار برای یک سیستم بسیار ساده است. یک ریزبورس پیچیده تر می تواند با سرمایه گذاری ۲۵۰ تا ۵۰۰ هزار دلار امکانات زیربنایی خوبی را ایجاد کند. مواعی که بر سر راه کسانی که به دنبال ایجاد ریز بورس هستند، ناچیز است و احتمالاً به دلیل افزایش رقابت بر سر تأمین فن آوری نسل آینده سامانه های کوچک ولی کارآمد پیش از پیش کاهش می یابد.

مسلمدار کشورهای که دولت ها مانع از تشکیل انجمن های آزاد و بورس می شوند، مقررات موجود مواعی را ایجاد می کنند. علاوه بر این، مقررات سهل گیرانه تری برای کارگردان بخش ریزبورس اهمیت اساسی دارد. امروزه به لطف امکانات فن آوری اطلاعات، ایجاد ریز بورس ها میسر گشته است. ارزان ترین شبکه موجود، اینترنت است که اغلب به عنوان خروجی اصلی ریز بورس های آموزشی عمل می کند. اینترنت توانسته است، بزرگ ترین مفهوم دارایی قابل معامله در تاریخ را ایجاد نماید (تغییر گروه دارایی که بانک های متعارف برای همگامی با آن تلاش بسیاری می کنند).

بنابر این همان طور که سامانه های نرم افزاری کراج الکترونیک از قبیل e-bay و QXL توانسته اند به سه هر چیز، از بلوک های سهمانی پیادهور گرفته تا لوازم عروسک های باری و ویژگی نقد شوندگی ببخشند، ریزبورس های نیز رشد بازارهای کالایی کوچک تر شده و امکان پذیر می سازند که به دلیل هزینه های بالای امکانات زیربنایی، برای معاملات بورس های سنتی بسیار کوچک هستند.

بسیاری از ریز بورس ها برای دسترسی به خدمات پایایی و تسویه با مشکلاتی روبه رو هستند. برای مثال «کومداک» برای برخی از بازار های کالای خود به استفاده از اسناد تضمینی متوسل شده است. به طور کلی این شیوه از کارایی مناسبی برخوردار است ولی به از رانی یا سهولت داشتن یک طرف معاملاتی مرکزی (مثل بورس) نیست. با وجود این، صرفه جویی ناشی از معامله شفاف و همزمان با تولید کنندگان متعدد و مصرف کنندگان نهایی مزیت بزرگی برای فروشنده گان و خریداران است.

هم چنین، در حالی که زیر ساخت و ابزار اصلی توزیع و انتشار قیمت، اینترنت و فن آوری رایانه ای است، باید به این نکته توجه داشت که بخش عمده تلاش در جهت اداره بورس های کوچک (دست کم در مراحل ابتدایی)، تغذیه تدریجی فعالان بازار (به لحاظ اطلاعاتی) جهت حفظ نقش بورس می باشد. در ریز بورس، این مساله «کمک کارگزار» نامیده می شود و برای تقویت بازار از طریق کمک به کاربران بازار برای آشناساختن آن ها با معامله در سامانه معاملاتی ریزبورس ابزار مؤثر تری است. از این لحاظ، ریز بورس ها نوعی قهوه خانه مدرن محسوب می شوند. ایجاد یک شبکه کارآمد در موفقیت بازار نقش ایفا می کند و خود نیازمند ارتباطات کلامی و انتقال همزمان اطلاعات الکترونیک بازار است.

علاوه بر این، ریز بورس گذشته تا معاملات کالا برای ایجاد بورس های کوچک سهام نیز بسیار مناسب است. در مورد بازار های کوچک سهام، جایگاه بورس های منطقه ای سهام یا بازارهای بخشی (که سرمایه مورد نیاز برای حوزه های به خصوصی را تأمین می کنند)، با بورس هایی هم چون بورس سهام الکترونیک سی جایگزین به نحو روزافزونی به موضوع اصلی بازارهای مالی تبدیل می شوند.

غول های صنعت بورس شعار «هر آن چه کوچک است زیباتر» را نمی پسندند. ولی وقتی سخن از ایجاد بازارهایی است که می تواند وضعیت بسیاری از کسب و کارها، معامله گران و تولید کنندگان را در بازارهای توسعه یافته و در حال توسعه دوگون کند، ریزبورس اهمیت روزافزونی می یابد. این بورس ها از نقای سرمایه یا معاملات کالاهای جدید یا سنتی را تسهیل می کنند و بدین ترتیب، آینده بسیار روشنی دارند و در مجموع به نفع بازارها هستند.

بانتگاه کارتناسان

روزنامه مناقضه

مرجعی برای تعامل مدیران

و کارشناسان فعال در زمینه:

مناقضه مزایده

پیمان و قرارداد

تعدیل تضمین و...

تعامل در فضای مجازی

Viber

برای عضویت نام و سمت خود را

به شکل زیر به شماره ۰۲۱۸۸۷۵۷۹۱

پیامک کنید.

نام نام خانوادگی * سمت و نام سازمان



شاخص های بازار

شاخص کل	۷۰,۸۴۳,۹۰
شاخص صنعت	۵۸,۰۳۸,۴۰
شاخص آزاد شناور	۸۲,۳۶۵,۵۰
شاخص بازار اول	۵۲,۰۱۲,۷۰
شاخص بازار دوم	۱۴۰,۴۷۹,۰۰



صرافی

#	قیمت خرید	قیمت فروش
دلار آمریکا	۳۲,۹۵۰	۳۳,۰۰۰
یورو اروپا	۳۶,۰۰۰	۳۶,۰۵۰
پوند انگلیس	۴۹,۰۰۰	۴۹,۰۵۰
دلار کانادا	۲۶,۶۰۰	۲۶,۹۰۰
دلار استرالیا	۲۴,۹۵۰	۲۵,۳۵۰
فرانک سوئیس	۳۳,۸۵۰	۳۴,۳۵۰
ین ژاپن	۲۷۱	۲۷۶
درهم امارات	۸,۹۴۰	۸,۹۹۰



فراپورس

ارزش روز فراپورس به

۶۱ هزار میلیارد تومان رسید

دیروز شاخص فراپورس ایران نیز با ۱۳ واحد کاهش به ۷۷۱واحد و ارزش روزبازار اول ودوم فراپورس به ۶۱هزار میلیارد تومان رسید. در این روز معامله‌گران فراپورسی تعداد ۳۰۵ میلیون و ۵۵۹هزار برگه بهادار به ارزش ۱۲۵ میلیارد تومان و در ۲۹ هزار و ۶۰۱ نوبت معامله دادوستد کردند.
نمادهای پربیننده فراپورسی در این روز مربوط به شرکت‌های پالایش نفت تهران، بانک دی، گروه پتروشیمی سرمایه ایرانیان، توسعه خدمات دریایی و بندری سینا، پالایش نفت لاوان، بانک حکمت ایرانیان و شهرسازی و خانه‌سازی باغمیشه بوده‌اند. در این روز نمادهای جیم، مارون، زاگرس، شرانل، پترو، وزمین در کاهش شاخص فراپورس اثر داشته و نماد پالایشگاه تهران در ثنویت شاخص اثر گذار بوده است.



کوتاه ازبانک و بیمه

واگذاری سهام بانک مهر اقتصاد آ‌غاز شد

مدیرعامل بانک مهر اقتصاد از آغاز واگذاری سهام این بانک خبر داد. به گزارش مناقصه مزایده، نتاج در این رابطه گفت: با موافقت سازمان بورس و اوراق بهادار و در راستای سیاست‌های بانک مر کزی و براساس ماه ۹۹ قانون برنامه پنجم توسعه، مر حله دوم عرضه سهام بانک مهر اقتصاد با نماد معاملاتی «ومهر» در بازار پایه فراپورس ایران آغاز شد.

نتایج از واگذاری ۵ درصد از سهام این بانک خبر داد و گفت: در روز نخست ۵۰ میلیون سهم به عموم مردم واگذار شد که با توجه به استقبال و اشتیاق برای خرید سهام بانک مهر اقتصاد، عرضه مجدد سهام این بانک در دستور کار سهامدار عمده ی بانک قرار دارد. وی تصریح کرد: بانک مهر اقتصاد با نماد «ومهر» از تاریخ ۲۶ اسفند ۱۳۹۳ در گروه بانک‌ها و مؤسسات اعتباری به عنوان یکصدوهشتادوسومین نماد معاملاتی در فهرست نرخ‌های بازار فراپورس ایران درج شده است و معاملات آن به صورت توافقی انجام می‌شود.



ساخت مسکن ارزان قیمت برای فرهنگیان

مدیرعامل بانک سرمایه با اشاره به ساخت مسکن ارزان قیمت برای فرهنگیان عنوان کرد: ساخت مسکن‌های ارزان قیمت از طریق این بانک از کلان‌شهرها شروع شده و با توجه به وجود بافت‌های فرسوده در شهرها توسعه پیدا می‌کند. به گزارش ایسنا، پیرانوند در نشست خبری با اشاره به طرح‌های در دست اجرای بانک سرمایه با اعلام این که ساخت مسکن ارزان قیمت برای فرهنگیان در دستور کار این بانک قرار دارد، اظهار کرد: طبق توافق نامهای که در این زمینه داشته‌ایم و به‌وسیله شرکت‌های ساختمانی تابعه بانک سرمایه و استفاده از تسهیلات بانکی که به بازسازی بافت‌های فرسوده تخصیص یافته به عنوان مجری به‌طور انبوه خواهیم ساخت.

وی توضیح داد: در پایان ساخت مسکن‌ها از طریق اولویت‌بندی که آموزش و پرورش انجام خواهد داد به فرهنگیان اختصاص می‌یابد. در عین حال که واگذاری آن‌ها به صورت اقساطی خواهد بود.



افزایش تعهدات شخص ثالث

بدون افزایش نرخ

عضو هیأت مدیره و معاون فنی بیمه ایران گفت: این شرکت بدون افزایش نرخ حق بیمه‌نامه، تعهدات شخص ثالث را به میزان ۲۲۰ میلیون تومان افزایش داده است. به گزارش مناقصه مزایده، محمد حیدری با اشاره به ابلاغیه بیمه مرکزی مبنی بر افزایش تعهدات شخص ثالث در بیمه‌نامه‌های سال جاری بدون افزایش نرخ حق بیمه، افزود: تمامی واحدهای اجرایی بیمه ایران از هفدهم فروردین ماه سال جاری سیستم صدور خود را اصلاح کرده و از این پس بیمه‌نامه‌های شخص ثالث با افزایش ۱۰ درصدی قانونی بدون آن که نرخ حق بیمه آن تغییر کند به بیمه گذاران تحویل می‌شود. وی افزود: بر این اساس تمامی بیمه گذارانی که برای خریداری بیمه‌نامه شخص ثالث به واحدهای اجرایی این مجموعه مراجعه می‌کنند افزایش تعهدات شخص ثالث به میزان ۲۲۰ میلیون تومان و مالی ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان را بدون این که حق بیمه اضافی آن نسبت به سال گذشته پرداخت کنند در یافت خواهند کرد.



نوبت اول

آگهی تجدید مناقصه

شماره مناقصه: ۸۷۶۸۰۱۷۱

شماره مجوز: ۱۳۹۴.۷۲

- موضوع مناقصه:** اتصال خروجی ایستگاه ساوه ۳ (سوم سراسری) به خط سوم آذربایجان به صورت مستقل
- نام و نشانی دستگاه مناقصه گران:** منطقه سه عملیات انتقال گاز- شهر ری، باقر شهر، بلوار فلسطین بعد از نیروگاه برق
- زمان در یافت اسناد مناقصه و اسناد ارزیابی کیفی (اسناد مناقصه و استعلام ارزیابی همزمان توزیع می گردد):** ۳ روز پس از انتشار آگهی نوبت دوم محل در یافت و تحویل اسناد مناقصه و اسناد ارزیابی کیفی: شهر ری – باقر شهر، بلوار فلسطین، بعد از نیروگاه برق، منطقه سه عملیات انتقال گاز، اتاق ۳۱۱
- میزان و نوع تضمین شرکت در مناقصه:** ۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال بصورت ضمانت بانکی یا واریز وجه نقد
- زمان ارائه مدارک:** حداکثر ۱۴ روز پس از آخرین مهلت دریافت اسناد
- زمان بازگشایی پاکات پیشنهادها** در تاریخ ۱۳۹۴/۰۲/۲۸ در تهران – جاده قدیم قم، باقر شهر، بلوار فلسطین، بعد از نیروگاه گازی ری، ستاد منطقه سه عملیات انتقال گاز می‌باشد.

تلفن تماس: ۵۵۲۲۱۳۶۷-۰۲۱

کد فراخوان در پایگاه اطلاع و سانی مناقصات: ۱,۳۹۶,۹۵۱

جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت منطقه سه عملیات انتقال گاز به آدرس

<http://www.nigc-nigtc.ir>

<http://iets.mporg.ir>

<http://www.shana.ir>

آگهی تجدید فراخوان عمومی

ارزیابی کیفی مناقصه گران

مناقصه شماره AA/۹۳/۳۴۰

شماره مجوز: ۱۳۹۴.۶۸



شرکت پایانه‌های نفتی ایران (سهامی خاص) در نظر دارد شیلنگ تخلیه نفت خام (RUBBER FLEXIBLE HOSE) اینچ را با شرایط ذیل از طریق فراخوان عمومی ارزیابی کیفی مناقصه گران تأمین کنندگان واجد شرایط خریداری نماید:

- موضوع مناقصه:** خرید شیلنگ تخلیه نفت خام (RUBBER FLEXIBLE HOSE) اینچ که شرح کامل و مشخصات فنی آن در اسناد مناقصه موجود می‌باشد.
- نام و نشانی مناقصه گران:** (شرکت) پایانه‌های نفتی ایران) به نشانی تهران- میدان آرژانتین، ابتدای خیابان بهیقی، روبروی بانک سامان، پلاک ۲۸، ساختمان شماره ۱۱، شرکت ملی نفت ایران، طبقه همکف، دفتر هماهنگی شرکت پایانه‌های نفتی ایران، کمیسیون مناقصات
- معیارهای ارزیابی کیفی مناقصه گران**

۱- توان مالی: ۳۰ امتیاز	۴- استاندارد درهای تولید: ۵ امتیاز
۲- ارزیابی مشتریان قبلی و حسن شهرت: ۱۰ امتیاز	۵- داشتن تجربه و دانش مورد نظر: ۳۰ امتیاز
۳- تضمین کیفیت خدمات و محصولات: ۱۰ امتیاز	۶- حسن سابقه: ۱۵ امتیاز
حداقل امتیاز کیفی قابل قبول برابر با ۶۰ می‌باشد.	

- تاریخ، مهلت و نشانی در یافت و تحویل استعلام‌ها و مدارک ارزشیابی**

- ۴-۱ مناقصه گران می‌توانند با مراجعه به سایت www.nioc-iotc.com فرمهای استعلام ارزیابی کیفی را دریافت و پس از تکمیل در موعد مقرر به نشانی مناقصه گران در بند ۴۱» ارسال نمایند.
- ۴-۲ مناقصه گران می‌توانند پس از انتشار نوبت دوم آگهی حداکثر به مدت ۱۴ روز نسبت به ار سال مدارک مورد نیاز اقدام نمایند.
- ۴-۳ پس از بررسی فرم‌های ارزشیابی و مدارک در یافتی، اسناد مناقصه به متقاضیان واجد شرایط تحویل داده خواهد شد.
- ۴-۴ به مدارکی که به صورت غیر از لوح فرشه (CD) ارائه گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- ۴-۵ مناقصه گران در قبول و یارد مدارک مناقصه گران در تمام مراحل اختیار نام خواهد داشت.
- شرایط مناقصه گران**
- ۵-۱ داشتن تجربه، سابقه کار مفید، داشتن تجهیزات، تخصص لازم، توانایی فنی و مالی جهت انجام کار مرتبط با خدمات موضوع مناقصه
- ۵-۲ توانایی ارائه تضمین شرکت در مناقصه به مبلغ ۱۲۰,۰۰۰,۰۰۰ (دوازده میلیون) ریال و همچنین تضمین حسن انجام تعهدات در صورت برنده شدن به میزان ۱۰٪ نرخ پیشنهادی برنده مناقصه جهت یک سال خرید شوری
- ۵-۳ داشتن نیروهای متخصص در حوزه‌های اجرایی، برنامه‌ریزی، کنترل پروژه، مالی، اداری، مدیریتی
- ۵-۴ ارائه صورت‌های مالی حسابرسی شده توسط سازمان حسابرسی یا اعضای جامعه حامیداران رسمی در صورت برنده شدن در مناقصه
- ۵-۵ ارائه شناسه ملی حسب ماده ۱۶ آیین‌نامه اختصاص شناسه ملی به کلیه اشخاص حقوقی ایرانی
- ۵-۶ ارائه تصویر مصدق کد اقتصادی شرکت و کد ملی صاحبان امضاء مجاز
- ۵-۷ تکمیل فرم پرسشنامه ارزیابی صلاحیت (خوداظهاری) در سامانه تأمین کالای وزارت نفت به آدرس <http://ep.mop.ir> و ارائه آن به پنج رقمی شناسه ثبت نام در سامانه مذکور مناقصه گران جهت رویت فراخوان می‌توانند به سایت‌های ذیل مراجعه نمایند.

www.shana.ir و www.nioc-iotc.com

روابط عمومی

مدیر کل مقررات، مجوزها و مبارزه با پولشویی خبر داد

محدودیت سقف خرید کارتی برای مقابله با پولشویی



می‌تواند تا سقف ۵۰ میلیون تومان خرید کند.

مدیر کل مقررات، مجوزها و مبارزه با پولشویی بانک مرکزی با اشاره به بند دیگری از این بخشنامه گفت: پس از گذشت این ۳ ماه متوسط تراکنش روزانه به ۵۰ میلیون تومان خواهد رسید



قانونی و قرار گرفتن نزد بانک مرکزی، حدود ۶۹۳ هزار و ۸۴۲ میلیارد تومان در حساب بانک‌ها باقی مانده است. اما بانک‌ها و موسسه اعتباری توسعه از مانده سپرده‌های خود بعد از کسر سپرده قانونی بیش از ۶۴۲ هزار و ۶۳۴ میلیارد تومان را به عنوان تسهیلات پرداخته‌اند و این رقم به عنوان مانده تسهیلات آن‌ها ثبت شده است، بنا بر این گزارش، به‌روال گذشته بیش‌ترین حجم سپرده‌های

بورس از تپش افتاد

شاخص کل بورس تهران ۶۸۴ واحدافت کرد

نوبت معامله و به ارزش ۲۶۵ میلیارد تومان دادوستد کردند.

قیمت (هموزن) با ۸۴ واحد کاهش به ۹۵۴۹ واحد رسید، شاخص آزاد شناور با ۷۶۶ واحد کاهش به ۸۱ هزار و ۵۶۱ واحد رسید، شاخص بازار اول با ۴۶۵ واحد کاهش به ۳۰ هزار و ۲۶۸ واحد رسید، شاخص کل (هموزن) با ۹۲ واحد کاهش به ۱۰ هزار و ۴۳۴ واحد رسید، شاخص

دو مرحله‌ای

نوبت اول

آگهی مناقصه عمومی

۹۴,۱

دستگاه مناقصه گذار: شرکت آب و فاضلاب جنوبغربی استان تهران
موضوع: اجاره و نگهداری و راه اندازی دو دستگاه دیزل ژنراتور واقع در ایستگاه پمپاژ رشی آباد و مخزن ۴۰۰۰ متر مکعبی شهر پرند

مدت اجرای عملیات: ۷ ماه شسمی
محل تأمین اعتبار: جاری شرکت آب و فاضلاب جنوبغربی استان تهران
مبلغ برآورد: ۱,۱۳۶,۰۰۰,۰۰۰ (یک میلیارد و سیصد و شصت میلیون ریال)
مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: ۱۲۸,۰۰۰,۰۰۰ (یکصد و بیست و هشت میلیون) ریال در وجه شرکت آب و فاضلاب جنوبغربی استان تهران
مهلت در یافت اسناد: ۱,۲۳, ۹۴۰,۰۱,۲۹ الی ۹۴۰,۰۱,۲۹
مهلت ارائه پیشنهادات: ۹۴۰,۰۲,۱۳ (تا ساعت ۱۴)
بازگشایی پاکات الف: ۹۴۰,۰۲,۱۵ ساعت ۱-صبح اموز بازار گانی و قراردادهای شرکت آب و فاضلاب جنوبغربی استان تهران

دستگاه نظارت: معاونت نظارت بر بهره‌برداری شرکت آب و فاضلاب جنوبغربی استان تهران
محل اجراء: احمد آباد مستوفی و شهر پرند
محل دریافت اسناد و ارائه پیشنهادات: دبیر خانه آبیاری جنوبغربی استان تهران واقع در تهران کیلومتر ۲۲ جاده ساوه - شهرک واوان - بلوار امام خمینی روبروی کارتری
هزینه خرید اسناد: ۲۰,۰۰۰ (دویست هزار) ریال می‌باشد که باید به حساب شماره ۲۷۰۶۹۷۳۹ بانک تجارت شعبه واوان واریز و فیش نقدی ارائه گردد.
هزینه درج آگهی در نوبت به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

سایت ملی مناقصات: <http://iets.mporg.ir>

سایت آبیاری جنوب غربی استان تهران: Swest.tpww.ir

سایت سامانه کشوری: <http://tender.bazresi.ir>

روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب جنوب غربی استان تهران (سهامی خاص)

دو مرحله‌ای

نوبت اول

آگهی مناقصه عمومی

۹۴,۲

دستگاه مناقصه گذار: شرکت آب و فاضلاب جنوبغربی استان تهران به نمایندگی از شرکت آب و فاضلاب استان تهران.

موضوع مناقصه: خرید، بارگیری و حمل لوله‌های بتنی فاضلابی با پوشش داخلی پلی اتیلن به قطر ۱۲۰۰ میلیمتر به طول مجموعاً ۲۶۱۰ متر برای خط انتقال فاضلاب شهر پرند
مدت تحویل کالا: ۴ ماه شسمی
محل تأمین اعتبار: اعتبارات طرح‌های عمرانی
مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: ۱,۷۲۹,۹۵۰,۰۰۰ (یک میلیارد و هفتصد و سی و نه میلیون و نهصد و پنجاه هزار) ریال در وجه شرکت آب و فاضلاب استان تهران
مهلت در یافت اسناد: ۱,۲۲, ۹۴۰,۰۱,۲۷ الی ۹۴۰,۰۱,۲۷
مهلت ارائه پیشنهادات: ۹۴۰,۰۲,۰۹ (تا ساعت ۱۴)
تاریخ بازگشایی پاکات الف: ۹۴۰,۰۲,۱۴ (ساعت ۱صبح ذیحسی) آبیاری استان تهران

دستگاه نظارت: معاونت فنی ومهندسی
بازرس فنی: بازرس مورد تأیید کارفرما
محل تحویل کالا: سه راه آدران به سمت شهیدریا روبروی شهرک شهید زواره‌ای ورودی ایستگاه CNG انبار شرکت آب و فاضلاب جنوبغربی استان تهران
محل دریافت اسناد و ارائه پیشنهادات: دبیر خانه مرکزی آب و فاضلاب جنوب غربی استان تهران واقع در کیلومتر ۲۲ جاده ساوه، شهرک واوان، بلوار امام خمینی، روبه روی پاسگاه نیروی انتظامی.

هزینه خرید اسناد: ۴۰۰,۰۰۰ (چهارصد هزار) ریال می‌باشد که باید به حساب شماره ۲۷۰۶۹۷۳۹ بانک تجارت شعبه واوان واریز و فیش نقدی ارائه گردد.
هزینه درج آگهی در نوبت به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

سایت ملی مناقصات: <http://iets.mporg.ir>

سایت آبیاری جنوب غربی استان تهران: Swest.tpww.ir

سایت سامانه کشوری: <http://tender.bazresi.ir>

روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب جنوب غربی استان تهران (سهامی خاص)

باتنگاه کارتتناسان

مناقصه

مرجعی برای تعامل مدیران

و کارشناسان فعال در زمینه:

■ مناقصه ■ مزایده

■ پیمان و قرارداد

■ تعدیل تضمین و...

تعامل در فضای مجازی



برای عضویت نام و سمت خودرا

به شکل زیر به شماره ۰۲۱۸۸۴۷۵۷۹۱

پیام کنید.

■ نام: نام خانوادگی ■ سمت و نام سازمان

